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Żabi Park – ciąg dalszy
10.06.2022 we Wrocławiu spotkanie w połowie drogi. Konsultacje techniczne z potencjal-
nym przyszłym inwestorem w projekt Żabiego Parku. Ustalaliśmy poszczególne etapy re-
alizacji projektu budowlanego i proces inwestycji. Ten projekt to mocny magnes dla rodzin  
z dziećmi, które odwiedzą nasze miasto i region. 20 mln zł w pomysł na spędzanie wolne-
go czasu w uzdrowiskowym Świeradowie-Zdroju.

9.06.2022 Kraków
Spotkanie robocze z architektami, którzy projektują nam kompleks wyciągów Świera-
dowiec. Etap 2: kolej gondolowa, 2 kanapy, przedszkole narciarskie, nartostrady 2,5 km 
dł razem, system zaśnieżania, magazyn wody. Prezentacja projektu na sesji Rady Miasta  
w lipcu 2022. Drugi ski resort Świeradowiec to ważny etap rozwoju miasta.

Dokończenie na str. 5.
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Pod protestem podpisało się 27 mieszkańców ulic Sosnowej, Kolejowej i Lipowej.

Świeradów-Zdrój, 08.06.2022r.

Mieszkańcy ulic Sosnowej, 
Kolejowej, Lipowej
Świeradów-Zdrój
          
      Rada Miasta Świeradów-Zdrój
       ul. 11 Listopada 35
       59-850 Świeradów-Zdrój

Mieszkańcy ul. Sosnowej, Kolejowej i Lipowej, zdecydowanie protestują przeciwko sprze-
daży działki nr 32/2 o powierzchni 0,2962 ha przy ul. Sosnowej z przeznaczeniem na zabu-
dowę mieszkaniową z usługami turystycznymi. Wiąże  się to z faktem powstania w naszej 
okolicy kolejnego szpecącego krajobraz hotelu lub apartamentowca. Ten rejon Świera-
dowa tworzy swoistą enklawę zabudowy jednorodzinnej i nie powinno się tego zmie-
niać. Pragniemy nadmienić także, że wspomniana działka znajduje się na obrzeżach lasu  
i funkcjonuje w swoistym ekosystemie leśnym, który na skutek prac budowlanych zwią-
zanych z dużą inwestycją zostanie bezpowrotnie zniszczony.

Występuje tu wiele gatunków roślin i zwierząt m.in. wiele odmian gadów i płazów,  
w tym znajdująca się pod ścisłą ochroną salamandra plamista. Swoje siedliska lęgo-
we ma wiele ptaków, które coraz rzadziej można spotkać w innych rejonach kraju,  
na zbocza Sępiej Góry zawitał nawet orzeł bielik. Schronienie znalazło tu wiele ssaków 
leśnych, wliczając w to chronione wilki oraz rysie.

Piękna roślinność tego miejsca bezpowrotnie zniszczona przez budowę molochów,  
nigdy już nie wróci do pierwotnego stanu, ucierpią kilkuset letnie drzewa, unikatowe 
rośliny bagienne, piękne paprocie, mchy i porosty.

Niepokoi nas także sprawa hydrologii tego miejsca po realizacji dużej inwestycji, która 
zniszczy naturalny system odwodnień i cieków leśnych, zaś jego zabetonowanie utwo-
rzy teren niechłonny, co zwiększa ryzyko podtopień niżej położonych terenów.

Nie bez znaczenia jest także problem komunikacyjny tego obszaru, wąskie jezdnie, brak 
chodników uniemożliwiają bezpieczne poruszanie się. Konieczność dojazdu do poten-
cjalnej budowy ciężkiego sprzętu urokliwą leśną drogą, będącą częścią wspomnianego 
wcześniej ekosystemu leśnego, spowoduje jego nieodwracalne zniszczenie. Ważny jest 
także fakt, że dojazd do wspomnianej działki nr36/2 prowadzi przez zabytkowy most, 
który nie jest dostosowany do udźwigu dużych tonaży.
Pragniemy aby miejsce, w którym żyjemy nie zostało zmienione w betonową dżunglę  
z wysoką szpecącą krajobraz zabudową, aby zachowało dotychczasowe walory przy-
rodnicze oraz charakter jednorodzinnej zabudowy mieszkalnej.

Chcemy, aby Świeradów pozostał nadal kameralnym, tonącym w zieleni, pięknym 
uzdrowiskiem, do którego kuracjusze przyjeżdżają nie tylko po zdrowie, ale także spo-
kój i możliwość poobcowania z naturą. Czy nasze miasto koniecznie musi się upodab-
niać do zabudowanych apartamentowcami i hotelami kurortów takich jak Karpacz czy 
Szklarska Poręba?

Mieszkańcy, z których zdaniem władze miasta coraz mniej się liczą, mówią stanowcze 
NIE!!!!
          
   Mieszkańcy ulic Sosnowej, Kolejowej i Lipowej    

P R O T E S T  M I E S Z K A Ń C Ó W B U R M I S T R Z  M I A S T A 
Ś W I E R A D Ó W - Z D R Ó J  O D P O W I A D A

Prostest Mieszkańców nie zawiera argumentów, które to mogłyby dyskwalifikować 
działkę do sprzedaży. Jeśli celem sprzeciwu jest sprzeciw przeciwko sprzedaży działki,  
bo sąsiedzi nie chcą mieć kolejnego sąsiada, to w ten sposób nie sprzedamy żadnej 
działki w mieście. Potrzebujemy sprzedać działek za 3,5 mln zł, aby zabezpieczyć wkład 
własny gminy do pozyskanych środków na projekty rewitalizacji centrum Czerniawy, 
budowę basenów miejskich, odtworzenie połączenia kolejowego Gryfów-Mirsk-Świe-
radów-Zdrój.  

Działka nr 30/2 o pow. 2962 m2 jest przeznaczona na zabudowę mieszkaniową  
z usługami turystyki.  Ta nieruchomość objęta jest planem zagospodarowania prze-
strzennego 81 MN/UT, wg którego można na niej postawić budynek o max. wysokości 
12 m i 3 kondygnacji. Są to parametry zbliżone do istniejących budynków. Dodatko-
wo działkę można zabudować niewiele w ponad 50% powierzchni. W tej dzielnicy 
miasta chcemy zapobiec powstawaniu małych działek po kilkaset metrów kwadrato-
wych, które są zabudowane nawet w 70%.  Działka 30/2 porośnięta jest samosiejkami 
i oddzielona pasem zieleni od sąsiednich budynków. Na tej nieruchomości nie może 
powstać duży obiekt, ponieważ ma ona zaledwie 2962 m2, od tego odjąć trzeba po-
wierzchnię biologicznie czynną, komunikację chodnikową i drogową. Przeznaczenie 
główne działki to mieszkaniówka jednorodzinna i usługi turystyki. Nie ma znaczenia 
jaką funkcje będzie miał budowany bydynek, ponieważ w każdym przypadku nie może 
być wyższy jak 12 m i nie więcej jak 3 kondygnacje. O wyglądzie budynku decyduje 
Konserwator Zabytków. 

Jeśli Rada Miasta przyjmie argumenty mieszkańców i nie wyrazi zgody na sprze-
daż tej działki, to na tym przykładzie nie powinniśmy sprzedać żadnej działki  
w mieście, bo większość z nich ma przeznaczenie MN/UT.  Konsekwencją tego bę-
dzie oddanie dostacji rządowych i unijnych na projekty, ponieważ na chwilę obecną 
po pandemii koronawirusa i dużych stratach budżetu miasta z tego powodu, tylko 
sprzedażą nieruchomości możemy zabezpieczyć wkład własny do inwestycji. Ta dział-
ka 30/2 od 2012 roku przeznaczona jest pod zabudowę. 

Takie inicjatywy, protesty przeciwko sprzedaży działek gminnych bez poważnych ar-
gumentów, zablokują rozwój miasta. Tam gdzie teraz stoi kolej godnolowa, czy Sky 
Walk, również były łąki, które zostały zabudowane. Blokowanie sprzedaży działki tylko 
dlatego, że nie chce się mieć sąsiada za płotem jest niepoważnym argumentem. To 
nie prawda, że na tej działce żyją wilki, rysie, czy orzeł bielik. Ta nieruchomość od za-
wsze była przeznaczona pod zabudowę, tym bardziej że sąsiednia działka została już 
sprzedana na takie same przeznaczenie. Zachęcam mieszkańców do zapoznania się z 
zapisami w PZP dla tej działki 81 MN/UT, która ma takie same parametry zabudowy jak 
Państwa nieruchomości. To nie bedzie wysoki budynek. 

Szanowni Mieszkańcy, proszę zwróćcie uwagę na fakty. W tej dzielnicy nie powstał  
i nie powstanie żaden moloch, ponieważ ogranicza to PZP miasta. Jeśli Rada Mia-
sta ulegnie temu bezzasadnemu protestowi, na co się zanosi, to konsekwencje  
w ograniczaniu  miejskich inwestycji będą bardzo poważne. Przy następnym pro-
teście do innej działki, nie będziecie potrafili, szanowni Radni, odmówić miesz-
kańcom, bo z jakiego powodu.  Zarządzanie miastem to są zawsze trudne  
wybory. Najbardziej będzie mi szkoda rewitalizacji Czerniawy-Zdroju. Tyle lat przygo-
towywaliśmy się do tej inwestycji, a teraz prawdopodobnie oddamy 9 mln zł dotacji,  
bo nie będziemy mieli wkładu własnego. Moim zdaniem, to są poważne argumenty. 

Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju

Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju

NA B I E Ż Ą C O

Spotkanie robocze w Krakowie

Świeradowiec  - etap 2
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W dniach od 1 do 3 czerwca 2022 roku uczniowie klas szóstej, siódmej i ósmej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Świeradowie-Zdroju uczestniczyli w wycieczce 
do Międzyzdrojów, która współfinansowana była z przedsięwzięcia Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”. W programie wycieczki zaplanowano zwiedza-
nie:  Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego, latarni morskiej „Świnoujście”, oceana-
rium w Międzyzdrojach, Muzeum Regionalnego „Wolin”,  Centrum Słowian i Wikingów 
oraz Muzeum Etnograficznego „Ochla”. 

Podróż, chociaż długa, nie była męcząca i około godz. 10:00 byliśmy w Międzyrzeczu. 
Tam zobaczyliśmy podziemia Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego, które są cennymi 
zabytkami sztuki fortyfikacyjnej XX w. i atrakcyjnym obiektem turystycznym regionu lu-
buskiego, jako największe w Europie pozostałości fortyfikacji. 

Podziemia Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego są także największym i najważniej-
szym zimowiskiem nietoperzy w Polsce. Każdego roku zimuje tam od 20 000 do 30 000 
osobników, należących do 12 gatunków. Jest to największa w Środkowej Europie zimo-
wa kolonia tych ssaków. 

Kolejnym punktem naszej wycieczki było Świnoujście, a tam - najwyższa na wybrzeżu 
Morza Bałtyckiego oraz jedna z najwyższych na świecie - latarnia morska. Wejście na 
latarnię nie było takie łatwe, gdyż na szczyt latarni prowadziło 308 schodów.  

Około godziny 17 dojechaliśmy do Międzyzdrojów. Zakwaterowaliśmy się w jednym z 
ośrodków wczasowych znajdujących się przy plaży.

Drugiego dnia pobytu wybraliśmy się do Wolina, gdzie zwiedziliśmy Muzeum Regional-
ne im. Andrzeja Kaubego. W muzeum prezentowane były eksponaty dotyczące plemie-
nia Wolinian, systemu obronnego miasta i rzemiosła jego średniowiecznych mieszkań-
ców. 

Następnym punktem naszej wycieczki było Centrum Słowian i Wikingów w Wolinie. 
Sam skansen położony jest na Wyspie Ostrów, na rzece Dziwnie. Uczestnicy wycieczki 
zobaczyli rekonstrukcje chat mieszkalnych i rzemieślniczych z okresu od IX do XI wieku, 
które wykonano bardzo starannie. W ich wnętrzach umieszczono repliki mebli i przed-
miotów codziennego użytku, dzięki którym łatwiej jest uzmysłowić sobie, jak żyli ludzie 
ponad 1000 lat temu.

Po powrocie do Międzyzdrojów uczniowie mogli odpocząć na plaży. Pogoda dopisy-
wała. Gry i zabawy na piasku  sprzyjały integracji zespołów klasowych. W godzinach 
popołudniowych czekała na nas kolejna atrakcja. Było nią Oceanarium. Mieliśmy okazję 
zobaczyć ryby z najdalszych zakątków świata – drapieżne rekiny i mureny, przepięknie 
ubarwione ryby raf koralowych – błazenki, rogatnice, ustniczki, a także słodkowodne 
piękności – jesiotry, cichle, arapaimy oraz wiele innych.

W Międzyzdrojach zwiedziliśmy także inne atrakcje: molo, aleję sław, a wieczorami spa-
cerowaliśmy wzdłuż Bałtyku, obserwując zachód słońca.

Ostatnim punktem naszej wycieczki, w drodze powrotnej, było Muzeum Etnograficzne 
w Zielonej Górze-Ochli. Tam przenieśliśmy się w czasie, gdyż eksponaty miały nawet 
dwieście lat. Mogliśmy  podziwiać dużo zabytkowych obiektów kultury ludowej z wypo-
sażeniem z Dolnych Łużyc, Zachodniej Wielkopolski i Dolnego Śląska.

Wśród budynków znajdowały się różnorodne obiekty, m.in. zagrody, chaty, spichlerz, 
dzwonnica, kuźnia, stodoła, obora, stajnia, studnia, warsztaty szewski oraz tkacki.
Znaczną część zbiorów muzealnych stanowią dawne sprzęty rolnicze, meble, tradycyjne 
tkaniny i ubiory ludowe. Uczniowie zobaczyli przedmioty związane z różnymi dziedzi-
nami działalności człowieka, jak rolnictwo, transport wiejski, przetwórstwo ziarna lub 
mleka, tkactwo, stolarstwo, czy kowalstwo. 

Trzy dni minęły bardzo szybko. Każdy wrócił z bagażem pełnym niezwykłych wspomnień 
i niezapomnianych wrażeń. Czas spędzony na wycieczce była dla nas wspaniałą okazją, 
żeby poznać ciekawe miejsca i złapać trochę oddechu przed nadchodzącym końcem 
roku szkolnego. 

Nadmorska przygoda

uczestnicy wycieczki

Małgorzata Gettner 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2

APEL O POMOC DLA POGORZELCÓW 
Kilkanaście tygodni temu stracili w pożarze dorobek życia. Co nie uległo spaleniu, 
zalała woda, gdy strażacy gasili ogień. – Bez pomocy dobrych ludzi nie odbuduje-
my domu – mówią pogorzelcy z Mroczkowic. Pan Henryk jest rencistą, pani Wie-
sława od 35 lat znaną i lubianą listonoszką w Świeradowie-Zdroju. 

Mieli wielkie szczęście, że do pożaru doszło rano, kiedy już nie spali. – Gdyby ogień 
wybuchł w nocy, byłoby już po nas – z bólem mówi pani Wiesława.

Wszystko, co udało się uratować z pożaru, mieści się w jednym busie. Dach budynku 
spłonął doszczętnie wraz ze strychem i drewnianym stropem. W kilkanaście minut 
małżeństwo straciło cały dobytek. Teraz mieszkają w kuchni, śpią na łóżku zbitym z 
palet, które podarował sąsiad. Pogorzelcy zdecydowali, że z pomocą sąsiadów spró-
bują odbudować spalony dom. Niestety, bez wsparcia finansowego ludzi dobrej woli 
będzie to niemożliwe. Tylko zakup drewna do odbudowy dachu to koszt co najmniej 
50 tys. zł.

Gmina Mirsk utworzyła specjalne konto, na które można wpłacać pieniądze, które 
zostaną przekazane rodzinie na remont domu: PKO BP o/Jelenia Góra 82 1020 
5226 0000 6702 0749 5098 z dopiskiem „Pomoc dla pogorzelców Mroczkowice 
55”. Uruchomiona została także zrzutka internetowa: https://zrzutka.pl/sxe2yg  
O formach pomocy będziemy informować na bieżąco na stronie www miasta:  
www.swieradowzdroj.pl

Wakacje  to czas odpoczynku i zabawy. Oferta skierowana  
do dzieci i młodzieży ze świeradowskich szkół jest bardzo 
atrakcyjna. 

W Szkole Podstawowej nr 2 w terminie od 04.07.2022 r.  
do 15.07.2022 r. zaplanowano dwutygodniową półkolonię.  
Zajęcia będą odbywały się od poniedziałku do piątku, w godzi-
nach 9:00-14:00. Każdy dzień rozpoczynać się będzie drugim 
śniadaniem, a kończyć obiadem. W programie znajdziemy sze-
reg atrakcji, wycieczek i ciekawych zajęć, które z pewnością za-
gwarantują 30 uczestnikom świetną zabawę i odpowiednią daw-
kę ruchu na świeżym powietrzu. W trakcie półkolonii o dobrą 
atmosferę i bezpieczeństwo zadbają dwaj profesjonalni opieku-
nowie. 

Wakacyjna oferta dla dzieci i młodzieży!
W świeradowskiej świetlicy środowiskowej „UL”  
w okresie wakacji od 27.06. do 08.07.2022 r., 
od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-13:00 
będą prowadzone zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
cze dla dzieci.

Na czas wakacji redakcja Notatnika Świera-
dowskiego wraz z załogą Stacji Kultury życzy 
wszystkim uczniom, pedagogom i pracowni-
kom oświaty dużo słońca, radości i bezpiecz-

nego wypoczynku, abyście we wrześniu 
mogli się spotkać pełni zapału, 

gotowi do owocnej pracy.



• Wynajem hulajnogi elektrycznej, powerbanków, rowerów, skuterów czy samo-
chodów – to banalne. Czy zatem może powodować długotrwałe konsekwencje 
finansowe?

• Zanim zamówisz usługę, zapoznaj się z jej warunkami. Sprawdź, czy przypad-
kiem nie jest to subskrypcja. Przeczytaj regulamin wynajmu sprzętu.

• Upewnij się także, z jakim przedsiębiorcą zawierasz kontrakt, polskim czy za-
granicznym, od kiedy działa na rynku, jakie ma opinie na forach internetowych.

UOKiK przypomina, że płacąc za produkt lub usługę, zawierasz umowę z przedsiębiorcą. 
Dlatego w pierwszej kolejności sprawdź rozpoznawalność firmy, czy jest to podmiot polski, 
czy zagraniczny, od kiedy prowadzi działalność, jakie ma opinie na forach internetowych 
i w jaki sposób można składać do niego ewentualne reklamacje.
Następnie uważnie przeczytaj warunki korzystania z usług. Szczególne problemy mogą 
sprawiać usługi świadczone w systemie subskrypcji, za które płatność jest pobierana 
cyklicznie. Wycofanie się z takiej umowy może okazać się o wiele trudniejsze niż jej 
zawarcie – w wakacyjnym ferworze możemy o tym zapomnieć.

Na co zwrócić uwagę?
• wysokość opłat oraz zakres pakietów usług, z jakich korzystamy;
• mechanizm, w jakim płaci się za usługi – szczególnie sprawdźmy, czy w regulaminie 

nie ma „zaszytej” subskrypcji, co oznacza, że opłatę uiszczamy nie za konkretne 
(jednorazowe) skorzystanie z usługi, ale płacimy codziennie (albo raz na tydzień/
miesiąc) na zasadzie abonamentu;

• metodę płatności - uważajmy, gdy płatność za usługę powiązana jest z podłącze-
niem kart kredytowych do systemu pośredniczącego w płatnościach poprzez po-
danie danych: numeru karty, daty ważności, numeru CVC/CCV;

• zasady, na jakich możemy odstąpić od umowy (czytajmy umowy od końca, bo z re-
guły właśnie w ostatnich paragrafach znajdują się informacje na ten temat) i jakie 
koszty mogą się z tym wiązać;

• sposób składania reklamacji, czy przedsiębiorca zapewnia obsługę klienta drogą 
telefoniczną, czy tylko przez aplikację lub e-mail.

Szczególną ostrożność zachowajmy, gdy korzystamy z:
• popularnych urządzeń transportu osobistego – tj. hulajnóg, rowerów elektrycz-

nych, skuterów;
• urządzeń elektronicznych, których z reguły nie zabieramy na wakacje, ale które są 

dostępne do wypożyczenia w miejscu naszego wypoczynku (np. powerbanki);
• serwisów internetowych, w tym platform streamingowych; 
• wypożyczalni sprzętu wodnego, sportowego czy rekreacyjnego w ośrodkach tury-

stycznych; 
• siłowni, solariów (w przypadku kiepskiej pogody) czy salonów fitness.

Musimy zostać poinformowani o regulaminie korzystania z wynajmowanego przez 
nas sprzętu albo usług, jakie są nam świadczone. A także obowiązkowo znać cennik,  
w którym powinno być wskazane dokładnie, ile i za co płacimy - w cenę powinny być 
wliczone wszelkie podatki i opłaty. Czas trwania usługi i wszelkie limity dostępu lub ich 
wydłużanie wyraźnie powinny wynikać z regulaminu.

Gdzie po pomoc?
• Brak cennika – zgłoś to Inspekcji handlowej.
• Chcesz odstąpić od umowy; nieświadomie zdecydowałeś się na subskrypcję – po-

może rzecznik konsumentów.

Źródło: UOKiK

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
4

Czy wiesz za co i komu płacisz? Nie trać głowy na urlopie!

W tym roku Świeradów-Zdrój uwzględniony był na trasie dwóch dystansów Ultramara-
tonu Kolarskiego "Piękny Zachód" (501 km - 4 czerwca oraz 701 km - 25 czerwca 2022). 
W Stacji Kultury w tych dniach znajdował się punkt kontrolno-żywieniowy dla zawodni-
ków. Za organizację punktu odpowiedzialni byli Joanna Krajewska (z ramienia Stacji Kul-
tury) oraz wolontaryjnie Maciej Krajewski (z drużyny biegowej Świeradów-Zdrój Gór-
skie Uzdrowisko). Oboje w te dwa dni od godziny 16:00 do trzeciej nad ranem pełnili 
funkcję sędziów trasy, a także czuwali nad regeneracją kolarzy, racząc ich kawką, her-
batką, ciastem, słodkościami, owocami oraz... kolarskimi żartami! Na miejscu dostępne 
były również materace gimnastyczne, na których kolarze mogli się rozprostować. W 
imieniu swoim i zawodników serdecznie dziękujemy Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 
w Czerniawie-Zdroju, Pani Małgorzacie Gettner, za użyczenie materaców.

- Jak mnie dopadły skurcze, to leżałem na chodniku, a ten GOŚĆ doprowadził moje 
mięśnie do takiego stanu, że udało mi się ukończyć maraton w pierwszej grupie. Dzięki 
Maciek i Asia! - pisał po wyścigu jeden z zawodników, wdzięczny za ratunek i masaż w 
wykonaniu Macieja, który jako biegacz wiedział, jak szybko zaradzić bolesnej kontuzji. 

- Miał to być mój ostatni ultramaraton, ale jeśli znów będziecie (mieć w Stacji Kultury 
– przypis red.) PK, to pojadę jeszcze raz i to szybciej, żeby zagościć ciut dłużej! - dekla-
rował na Facebooku inny zawodnik.

A to tylko dwa z wielu pozytywnych komentarzy, które znaleźć można na stronie Sta-
cji Kultury oraz stronach i grupach Organizatora Ultramaratonu na Facebooku. War-
to zaznaczyć, że punkt kontrolno-regenracyjny w Stacji Kultury zebrał jak najlepsze 

opinie nie tylko wśród kolarzy, ale również wśród pozostałych osób zaangażowanych  
w wydarzenie. Specjalne podziękowania dla Stacji Kultury złożył główny pomysłodawca 
i organizator Ultramaratonu Kolarskiego "Piękny Zachód" - Pan Henryk Huzar. W ramach 
wdzięczności organizatorzy przekazali Stacji Kultury darowiznę, która przeznaczona zo-
stanie na dofinansowanie wakacyjnych warsztatów dla Dzieci ze Świeradowa-Zdroju.

„Piękny Zachód”... 
...od zachodu do wschodu słońca w Świeradowie-Zdroju!

N A  S P O R T O W O

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



www.swieradowzdroj.pl

Wsiąść do pociągu… - coraz bliżej
24.06.2022 otworzyliśmy oferty w przetargu na budowę stacji kolejowej w Świeradowie-
-Zdroju w ramach odbudowy połączenia kolejowego Gryfów-Mirsk-Świeradów-Zdrój na li-
niach 317 i 336. Wpłynęło 5 ofert: najdroższa 8,7 mln zł, najtańsza 4 mln zł. Na to zadanie 
mieliśmy zaplanowane 5 mln zł: 4,2 mln Polski Ład i 800 tys. zł Gmina Świeradow-Zdrój. Je-
żeli założymy, że w przetargu wygra najtańsza oferta, to wkład gminy pozostanie na pozio-
mie 800 tys. zł: ok. 15% 600 tys. zł + koszty nadzorów i inne ok. 200 tys. zł. Udział Polskie-
go Ładu to 3,4 mln zł. To symulacja, ale za chwilę rozstrzygnięcie przetargu i wybór firmy,  
z którą podpiszemy umowę. Dobrze, że większość ofert jest w granicach naszych możliwo-
ści finansowych. Trwają formalności, ale jesteśmy coraz bliżej celu... 

U sąsiadów w Mirsku ruuuch
Widać gołym okiem jak wiele dzieje się turystycznie w gminie Mirsk – powstają nowe 
obiekty i atrakcje turystyczne: stajnia Horyzont, alpaki w Orłowicach, agroturystyki, 
nowe obiekty noclegowe, jurty w Gajówce, Kwieci w Kwieciszowicach, folwark Wrzo-
sówka w Kłopotnicy, wieża ciśnień jako wieża widokowa, kopalnia w Krobicy, hotel  
w Gierczynie, rewitalizacja zabytkowego ratusza... Każdego roku w Mirsku pojawiają się 
nowe noclegi i atrakcje. Dla naszego mikroregionu Gór i Pogórza Izerskiego to dobry kieru-
nek. Nie tylko Świeradów-Zdrój, ale również okolica stara się ciągnąć turystycznie do przo-
du. Pojawiają się ciekawe innowacyjne projekty, jak jurty w Gajówce. Dzięki rozwojowi bazy 
i atrakcji turystycznych u sąsiadów, stajemy się ważną destynacją turystyczną, która ma 
różnorodną ofertę dla wypoczywających gości. Duży wpływ na rozwój sąsiadów mają nasze 
inwestycje: kolej gondolowa Ski&Sun, Sky Walk, rewitalizacja uzdrowiska. Teraz w Mirsku 
jest jakieś 650 miejsc noclegowych. Moim zdaniem, przy takiej dynamice rozwoju Świe-
radowa-Zdroju (gondola na Świeradowcu, Żabi Park, "salon miejski" w Czerniawie-Zdroju) 
w najbliższych 5 latach w Mirsku powstanie 650 nowych. Z czasem pojawią się pomysły  
i realizacje na większą skalę. Może jakiś zbiornik wodny? Warto mieć sąsiada po właściwej 
stronie... 

Mirsk vs Świeradów-Zdrój
Chyba nadchodzi szansa na odwilż w relacjach samorządów Mirska i Świeradowa-Zdro-
ju. Na majowej sesji w Mirsku Radny Paweł Tylus złożył wniosek do przewodniczącego 
Rady, aby wystąpił do Rady Miasta w Świeradowie-Zdroju z propozycją wspólnej sesji.  
Z wypowiedzi naszych Radnych wynika, że również oczekują takiego wydarzenia. Może 
to już czas najwyższy usiąść do stołu, przestać pokazywać focha, nie wyłączając mnie  
i podjąć wspólne pomysły. Niewiele nas dzieli, ale dużo łączy: wspólny rynek pracy, Góry 
Izerskie, szlaki turystyczne, Izerski Szlak Cietrzewia (narty biegowe), transport publiczny, 
droga wojewódzka, odbudowa połączenia kolejowego Gryfów-Mirsk-Świeradów-Zdrój, 
rozbudowa single tracków, prawie 1 mln turystów rocznie w Świeradowie-Zdroju, którzy 
szukają atrakcji w okolicy, obszary chronione Natura 2000, kolej gondolowa, wyciag narciar-
ski na Świeradowiec, lokalne produkty, oferta kulturalna i muzyczna. Jeśli będziemy wobec 
siebie wyrozumiali, każdy z partnerów zrozumie jaką rolę ma do odegrania w tym tandemie,  
to obustronny sukces murowany.

21.06.2022 rewizyta samorządowców z czeskiego Bedrichova
Goście zwiedzili Ski&Sun, Sky Walk i nasz "salon miejski", czyli centrum uzdrowiska.  
Odbyło się również robocze spotkanie Radnych Świeradowa-Zdroju, Bedrichova i burmi-
strzów w temacie wspólnego projektu narciarstwa biegowego. Do 2 miesięcy powinniśmy 
kompletować dokumentację. Później składamy wspólny wniosek o dofinansowanie zaku-
pu 2 ratraków i sprzętu do zakładania tras narciarstwa biegowego. Chcemy połączyć się 
w jeden system tras biegowych z ponad 200 km tras. Wartość projektu to ok. 1 mln euro. 
Liderem są Czesi, konkurencja będzie duża, ale mamy spore szanse na sukces.

Liczymy straty z powodu zamknięcia drogi do Szklarskiej-Poręby
Udzieliłem wywiadu dla Polsat News w tej sprawie. Niestety na kolei gondolowej Ski&Sun 
i Sky Walk w czasie minionego długiego weekendu 16-19.06 było 2 razy mniej gości niż w 
czasie majówki 1-3.05. Turyści ze Szklarskiej musieliby pokonać objazdem prawie 100 km, 
chcąc odwiedzić atrakcje w naszym kurorcie. Wielu rezygnuje z takiej wycieczki. Pracujący 
mają znacznie większe koszty dojazdu do pracy, nadkładając objazdem przez Jelenią Górę 
dodatkowe 50 km. Wykonawca stara się przyspieszać prace remontowe i skrócić termin 
oddania drogi do użytku. Kibicujemy, jak na dzisiaj pogoda pomaga dotrzymać deklaracji.

Powstaje ścieżka spacerowa między Świeradowem a Czerniawą
Pierwsze 250 m chodnika do Czerniawy-Zdroju. Przy kanalizowaniu osiedla za 3 mln zł 
(75% z UE i zwrot VAT) i odtwarzaniu nawierzchni po wykopach, wykonamy fragment 
pieszo-jezdnego deptaka, ok. 250 m po starym przebiegu ul. Strażackiej. W kolejnych eta-
pach uda się połączyć ścieżką spacerową kolej gondolową z domem zdrojowym w Czer-
niawie-Zdroju. Pomalutku, spacerkiem, połączymy dwa kurorty...

Są środki finansowe na salon miejski w Czerniawie-Zdroju
20.06.2022 w siedzibie Powiatu Lubańskiego z rąk Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej, Marzeny Machałek, odebraliśmy symboliczną promesę na 4,5 mln 
zł/500tys.zł wkład gminy Świeradów-Zdrój. Środki z rządowego funduszu Polski Ład. Pie-
niądze przeznaczymy na rewitalizację uzdrowiska Czerniawa-Zdrój. Łącznie na to zadanie 

otrzymaliśmy 9 mln zł z Polskiego Ładu, a nasz wkład z budżetu miasta może sięgnąć 
nawet 2 mln zł, to wyjdzie z przetargów na wybór wykonawcy. Również sąsiednia gmina 
Leśna otrzymała ponad 6 mln zł na rewitalizację dworca kolejowego na centrum dla orga-
nizacji pozarządowych. Gratulacje dla sąsiada! Inwestycji uzdrowiskowych i turystycznych 
w naszym regionie nigdy zbyt wiele. Z tego żyje nasz kurort.

Malujemy się
Miasto Świeradów-Zdrój podpisało umowę na odnowienie oznakowania poziomego 
na drogach gminnych – 1600 m² za 23 tys. zł z budżetu miasta i wojewódzkich 6500 
m² za 95 tys. zł z budżetu DSDIK. Nasz Urząd Miasta zarządza drogami wojewódzkimi 
na odcinku ok. 40 km od centrum Szklarskiej Poręby DK3 przez Mirsk do Krzewia DK30  
i granicy państwa w Czerniawie-Zdroju + 1 km ul. Długiej. Mniej wydajemy na gminne, 
dzięki temu, że zarządzamy wojewódzkimi. Większe zadanie w przetargu to niższe ceny 
wykonawców.

Sól drogowa drożeje
Podpisaliśmy umowę na dostawę soli drogowej na sezon zimowy 2022/2023. Ceny z prze-
targu: za 1700 t soli 867.765 zł brutto. 850 t dla gminy Świeradów-Zdrój za 433.882,50 zł 
i 850 t na drogi wojewódzkie za taką samą kwotę. W 2022 1 tona soli drogowej kosztuje 
510,45 brutto, a w 2021 było to 341,94 zl brutto, czyli 168.51 zł drożej na tonie. To aż 49% 
więcej z budżetu miasta rok do roku. Inflacja i ekstremalne podwyżki szaleją... 

Koszty oświetlenia ulicznego
14.06.2022. spotkanie z przedstawicielem firmy Tauron ws eksploatacji i kosztów utrzy-
mania oświetlenia drogowego. Rocznie gmina Świeradow-Zdrój wydaje 455 tys.zł na 
koszty prądu do lamp ulicznych. Do tego 170 tys.zł koszty eksploatacji 1137 punktów 
świetlnych. Łącznie jest to 625 tys. zł na 1137 lamp, czyli utrzymanie jednej kosztuje nas 
ok. 550 zł. Uśredniając, utrzymanie każdej lampy ulicznej kosztuje nas dziennie 1,50 zł. 
Niestety, będzie drastycznie drożej ze względu na wzrost opłat za prąd i eksploatację. 
Symulowana podwyżka na 2023 to o 75 tys. zł więcej, czyli wzrost do 700 tys. zł rocz-
nie z budżetu miasta. Uzgadnialiśmy również modernizację oświetlenia ulicznego wzdłuż  
ul. Nadbrzeżnej (74 oprawy) – na ledowe. Jaśniej, ale co roku drożej.

Z bieżącego utrzymania miasta
Firma Arkadiusza Mickiewicza z Olszyny wyczyściła nam z rumoszu i osadów 180 studzie-
nek kanalizacji deszczowej w centrum Świeradowa-Zdroju – za kwotę 21 tys. zł z (budżetu 
miasta), czyli ok. 116zł/szt. Ważna sprawa. W ciągu roku na nasze miasto często spada 
ponad 1 tys. litrów deszczu na 1m².

Świeradowska Izba Pamięci
30.05.2022 spotkanie z Magdą Olszewską w historycznym 
dla Świeradowa-Zdroju miejscu. Mnóstwo eksponatów z 
przedwojennej historii miasta, ale coraz więcej współcze-
snych świadectw z przeszłości naszej małej ojczyzny. Roz-
mawialiśmy o możliwości wsparcia przez gminę rozwoju 
tego wyjątkowego miejsca. Zaczniemy od najprostszych, 
czyli lepszego oznakowania dojścia do Izby od deptaka zdro-
jowego. Mamy w planie wspólne pozyskiwanie funduszy 
zewnętrznych oraz wsparcie w digitalizacji starych pocztó-
wek z miasta. Również chcemy zaangażować Panią Mag-
dę w poszukiwanie na zlecenie gminy artefaktów z bliższej 
i dalszej historii naszego kurortu. Pasja Magdy Olszewskiej  
do lokalnej historii stworzyła ciekawe miejsce.

Wspieramy nowe wydawnictwa o Świeradowie-Zdroju
Wspólnie ze Spółką Uzdrowiskową (uznanie dla Prezesa Ireneusza Łojka za inicjatywę) do-
finansowaliśmy wydanie książki o świeradowskich źródłach leczniczych. Jest to tłumacze-
nie książki wydanej w 1775 roku na Uniwersytecie Wiadrina we Frankfurcie nad Odrą. Roz-
prawa Immanuela Gottloba Mentzela na temat wód mineralnych w Świeradowie-Zdroju. 
Wkład miasta w wydanie książki to ok. 9 tys. zł z budżetu miasta. Książka do wypożyczenia  
w MBP „Izerka”. Ciekawa, wciągająca lektura o wiekowej historii naszego kurortu. 

Rowerowy czerwiec w Świeradowie-Zdroju
18.06.2022 Gravel World Series. Ponad 300 zawodników z 10 krajów Europy. Gwiazdą 
imprezy była olimpijka Maja Włoszczowska, która stanęła na starcie jako zawodniczka.  
Impreza sponsorowana przez lokalny biznes – hotel Elements 90 
tys. zł, Ski&Sun 10 tys. zł i biuro zawodów, i miasto Świeradów-
-Zdrój 15 tys. zł. Całe wydarzenie spina Maciej Grabek Bike Ma-
raton. Impreza rowerowa na światowym poziomie. Pierwsza taka 
impreza rowerowa w Polsce. Super współpraca bikerów, stacji nar-
ciarskiej, hotelarzy i miasta.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, 
to możesz skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miej-
skiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek 
(do pobrania ze strony www Miasta lub do ode-
brania w Stacji Kultury) i złożyć go Organizatorowi.  
Należy przy tym okazać dowód tożsamości lub pierw-
szą stronę (zdjęcie lub skan) PIT-u za rok poprzedni 
lub inny bieżący dokument potwierdzający, że dana 
osoba przebywa w Świeradowie-Zdroju z zamiarem 
stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bezpłatnie na 
okres 5 lat. 

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski 
z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch osobach, 
na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie (przy 
sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniżki 
na warsztaty ceramiczne.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źró-
dlana/Strażacka, Wypożyczalnia B ul. Źródlana/
Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie 
z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewi-
cza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od poniedział-
ku do piątku 20% tańsza pizza, pierogi i napoje go-
rące zamawiane w IZERSKICH SMAKACH, w sobo-
ty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę zamawianą 
w IZERSKICH SMAKACH.

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym Partnerom 
za przyłączenie się do naszej akcji! Zachęcamy rów-
nież innych, by wsparli mieszkańców naszego mia-
sta! Pełny tekst określający zasady udziału w projek-
cie ŚKM znajduje się na stronie Stacji Kultury www.
stacjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce „ŚKM”.

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury” 
w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1

są do odebrania promocyjne ramki do tablic rejestracyjnych.
 Chętnych zapraszamy do odbioru.

P R O M U J E M Y  M I A S T O

Przed nami piłkarskie wakacje!

Upały im nie straszne!

Zakończyły się rozgrywki piłkarskie  
A klasy sezonu 2021/2022, w której nasz 
zespół zajął ostatecznie szóste miejsce –  
z dorobkiem 48 punków. W rozgrywkach 

wygraliśmy 13 spotkań, 3 mecze zremisowaliśmy, a 10 
razy schodziliśmy z boiska pokonani. Przypominamy,  
że jeden mecz – z powodu nieuzbierania z różnych przy-
czyn składu – oddaliśmy walkowerem. Raz zaś nasi rywa-
le nie dojechali na spotkanie, dzięki czemu to my zdoby-
liśmy trzy punkty.

Szóste miejsce było powtórzeniem wyniku z sezonu 
2020/2021, jednak dla wielu z nas było ono poniżej ocze-
kiwań, gdyż przed sezonem liczyliśmy na lepszy wynik.

Na usprawiedliwienie trzeba jednak dodać, że od po-
czątku rozgrywek naszym problemem była krótka ławka 
rezerwowa, czego efektem był brak możliwości rotacji w 
składzie. Pamiętać jednak należy, że nasi piłkarze grają 
zupełnie za darmo, poświęcając swój wolny czas na tre-
ningi i mecze, a terminy spotkań nierzadko kolidowały im 
z pracą... Dzięki Panowie – za grę w naszym klubie! 

Spójrzmy jeszcze na garść statystyk… W sezonie 
2021/2022 w meczach seniorów w barwach Kwisy za-
grało łącznie 22 zawodników, z czego najwięcej spotkań 
rozegrali Kamil Jabłonowski, Adam Ozga, Kamil Patyn-
ko, Łukasz Król, Krzysztof Marzec, Łukasz Radzik, Marek 
Szwałko, Michał Rojek i Damian Sienkiewicz. Dziesięciu 
zawodników wpisało się na listę strzelców, w tym po 11 

trafień zdobyli Michał Rojek i Kamil Patynko. Prawdzi-
wym Jokerem okazał się Konrad Przybyło, który strzelił 5 
bramek i miał trzy asysty, występując w zaledwie trzech 
spotkaniach. Dwie bramki nasz zespół zdobył po trafie-
niach samobójczych rywali. 

Swoje rozgrywki zakończyli również występujący w lidze 
okręgowej trampkarze, którzy zajęli 8 miejsce w ligowej 
tabeli. Wynik ten należy uznać za bardzo dobry, biorąc 
pod uwagę fakt, że nasz zespół był jednym z młodszych 
w lidze,  gdyż nierzadko rywale grali zawodnikami o trzy 
lata starszymi, co w rozgrywkach piłki młodzieżowej robi 
kolosalną różnicę.

Należy także wspomnieć o najmłodszych adeptach piłki 
nożnej naszego klubu – występujących w kategorii Orlik. 
Grupa ta – trenowana przez trenera Wiesława Sapińskie-
go – jest coraz liczniejsza i reprezentowała nas na kilku 
turniejach, w których nie wynik był sprawą najważniej-
szą, a liczyła się dobra zabawa i chęć współzawodnictwa.

Dziękujemy Burmistrzowi Miasta Świeradów–Zdrój,  
a także Gminie Miejskiej Świeradów–Zdrój, pracowni-
kom Stacji Kultury, Hotelowi Buczyński Medical&SPA, Re-
stauracji 4 Seasons, Fundacji DT Sport, Zarządowi Klubu, 
firmie Stachurski, a także trenerowi Wiesławowi Sapiń-
skiemu oraz Kamilowi Patynko... Dzięki za to, że byliście 
z nami!

Do zobaczenia po wakacjach na ligowych boiskach!

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF KWISA

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój 

Górskie Uzdrowisko

Po trzytygodniowej przerwie od rywalizacji świera-
dowscy biegacze powrócili na trasy zawodów już z sa-
mym początkiem czerwca. Zbliżające się wielkimi kro-
kami lato stawia przed zawodnikami - jak co roku o tej 
porze - znajomego, aczkolwiek bardzo wymagającego, 
przeciwnika, czyli  wysokie temperatury. Gromadzone 
latami „sportowe” doświadczenie pozwoliło zachować 
jednak chłodne głowy, nie dać się upałom i przy okazji 
osiągnąć ponownie wyśmienite wyniki.

Pierwszy weekend miesiąca to rywalizacja w Gryfowie 
Śląskim i w Jaworze. Sobotni Cross Gryfitów na dystan-
sie 8 km to pierwsze miejsce Magdy Guzery w kategorii 
wiekowej oraz trzecie Jarosława Tomaszewskiego w ka-
tegorii M-50, co jest jego debiutem na podium. W rywa-
lizacji na 18 km reprezentował nasze miasto Kazimierz 
Marszałek.

Jacek Tomaszewski najwyraźniej pozazdrościł sowjemu 
tacie wyniku z Corssu Gryfitów, bo już w niedzielę po-
wtórzył jego wyczyn, finiszując trzeci w kategorii M-25 
podczas Półmaratonu Jaworskiego. W tej rywalizacji mo-
gliśmy się również cieszyć z drugiego miejsca Macieja 
Krajewskiego w kategorii M-30.

Trzecią areną czerwcowych zmagań był gorący tego dnia 
Strzegom. Na Strzegomską Dwunastkę oddelegowany 
został nasz „duet eksportowy” - tj. Teresa Fierkowicz  
i Jacek Tomaszewski. Oboje otarli się o podia w swoich 
kategoriach wiekowych, zajmując czwarte miejsca.
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem”

Świeradowskie Bibliotekarki

Konkursy czytelnicze, ale też i kucharskie

Co z czytaniem wśród młodzieży… propozycje do przeczytania

„Polscy autorzy dla klimatu” 
Edukacja przez czytanie w czasie wakacji

Wyjątkowym gościem jest zapisana od 2013 roku czytel-
niczka – Jadwiga Knet, która wybrała Świeradów -Zdrój na 
swój dom. Mama trzech synów, babcia i prababcia 3-letniej  
Lilianki, a zarazem od samego początku istnienia słuchaczka 
Izerskiego Klubu Międzypokoleniowego, obecna na wszyst-
kich ponad 50 spotkaniach, dumna z 23-letniej wnuczki, 
Aleksandry Muraszko, autorki powieści „Chcę żebyś wie-
dział”, niebawem dostępnej w Izerce.
Pani Jadwiga przez 30 lat przyjeżdżała sama lub też z synami 
do Świeradowa, by w końcu jej najmłodszy syn Ryszard zre-
alizował cichutkie marzenie, „by zamieszkać w najpiękniej-
szym miejscu na świecie”.

Świeradów Zdrój jest dla Pani…?
...moim miejscem w życiu, o którym marzyłam od dawna.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie…?
...Park Zdrojowy i jego cisza, zieleń, przyroda.
Jaka cechę w sobie najbardziej  Pani ceni…?
...uczciwość, skromność i szczerość.
Najbardziej drażni mnie u drugiego człowieka…?
...brak szacunku , mało tolerancji, złośliwość.
Jaką jestem osobą…?
...dobroduszną , kocham ludzi i książki.
Lubię czytać książki...?
…ponieważ są całym moim światem, życiem, od dziecka za-
wsze wolałam dostać książkę a nie czekoladę. 
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
...kawy cappuccino, bez spaceru z pieskiem po zakątkach Świe-
radowa.
Najpiękniejszy prezent jaki dostałam od losu…?
...to, że mogłam zamieszkać w Świeradowie i los obdarzył mnie 
dobrymi dziećmi.
Gdybym miała moc to…?
...to zapanowałby pokój na świecie, a ludzie by się do siebie 
uśmiechali.
Wierzę, że…?
...będzie pokój, ludzie będą dobrzy i będą akceptować siebie 
nawzajem.
O książce wnuczki „Chcę żebyś wiedział”…?
...przede wszystkim zachęcam do przeczytania, bo warto i cze-
kam na drugi tom.

Od kilku lat Izerka ogłasza konkursy błyskawiczne na 
swoim profilu facebookowym na największą ilość tytu-
łów książek... zawierających „wyraz” - wybrany przez nas.  
W ostatnim konkursie „ogrody” pan Paweł Piotrowski po-
dał aż 83 tytuły książek. W poprzednich edycjach konkur-
su były też książki z tytułem zawierającym słowa: „wio-
sna”, „wojna”, „wiedźmy – czarownice”, ”magia ”, „czary ”, 
„zima”,  „mróz” i  „śnieg”.
Są rekordziści, którzy lubią tego typu zabawę literacką - 
dla nich mamy książkowe nagrody z kubkami i torbą fir-
mową, a my zyskujemy często nowych czytelników.                                                                                                                 
W ostatnim konkursie nawiązaliśmy do chętnie czy-
tanej powieści Joanny Krajewskiej „Niesamowite 
przypadki. Tajemnice Gór Ryfejskich”, a konkretnie  
do XXXIV rozdziału „Kaczka z jabłkami po Flinsbersku”  

i poprosiliśmy czytelników o podanie autorskiego prze-
pisu  związanego z naszym miastem. I tak powstała 
„Kaczka Czerniawska w Czerniawskim piwie” Piotra Bi-
gusa z garścią wszewłogi górskiej (roślina z rodziny se-
lerowatych, zwana tez ziołem Hildegardy) zbieranej 
na izerskich łąkach, polana miodem z izerskiej pasieki.                                                                                                                           
Pan Paweł Piotrowski zaproponował „Izerski las z ziem-
niakami ” z głównym składnikiem pochodzącym ze świe-
radowskich lasów – grzybami, a danie to, jak określił, daje 
siłę i pozwala poczuć niepowtarzalny smak lasu.
Dania smakowite i bazujące na regionalnych składnikach. 
Więcej na FB Izerki! Polecamy i zapraszamy na naszą stro-
nę, gdyż często są ogłaszane błyskawiczne konkursy i war-
to w nich uczestniczyć, a nagrody książkowe są fundowa-
ne przez wieloletnie czytelniczki Izerki, dwie Panie Ady…

Widok nastolatka trzymającego w ręku książkę  - to można 
uznać za zjawisko sporadyczne, wręcz niezwykłe.
W dobie komputerów, wszelkich atrakcji elektronicznych, 
książka stała się mało atrakcyjna, mało nowoczesna, a ta-
kie zajęcie, jak czytanie książek, uznaje się wręcz za sta-
romodne. Wiele przyczyn i okoliczności składa się na czy-
telniczą zapaść, o których postaramy się wkrótce napisać. 
Zdaniem badaczy, biblioteki są bardzo ważnymi ogniwami 
w procesie inicjatywy czytelniczej.
Propagowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży po-
winno też być obowiązkiem rodziny. Pamiętajmy, iż pasja 
do czytania zaszczepiona we wczesnym dzieciństwie, bę-
dzie owocować przez całe życie. Badania i praktyka udo-
wadniają, że czytanie dziecku od najmłodszych lat ma 
ogromny wpływ na jego rozwój emocjonalny, umysłowy 
i moralny.
Jak popularyzować czytelnictwo wśród nastolatków, jakie 
należy podjąć działanie, by negatywny trend zatrzymać? 
Po pierwsze, istotne jest zaopatrywanie bibliotek publicz-
nych i szkolnych w nowości wydawnicze – ten czynnik 
może być istotną próbą popularyzacji czytelnictwa.

Polecamy:
Izerka w nowym roku zakupiła wiele świetnie napisanych 
książek, jak np.: serię przygód o Enoli Holmes, niezwy-
kle zdolnej i inteligentnej siostrze Sherlocka Holmesa…  
z ważnym przesłaniem – „możesz zrobić, co tylko ze-
chcesz, wystarczy, że się na to zdecydujesz”. Do przeczyta-
nia jest 6 tomów, w tym jeden, który został zekranizowany.  
Autorka cyklu, Nancy Spiringer, napisała ponad pięćdzie-
siąt książek dla dorosłych, młodzieży i dzieci. Recenzje, 
jakie książki dostają, są ciekawe, a nie ma co się dziwić, 
fabuła detektywistyczno – przygodowa z elementami hu-
moru wciąga od pierwszej strony. 
Polecamy ponadto cykl „Tajemnice starego pałacu” Kata-
rzyny Majgier.
Zapraszamy po książki, wystarczy tylko przyjść…

A zaczyna się od najmłodszych... Są różne sposoby,  
jak uwolnić się od śmieci i uratować świat. Najważniejsza 
sprawa to edukowanie społeczeństwa i należy to zacząć 
od najmłodszych.
Wiele tematów związanych z ochroną środowiska może-
my wyjaśnić, czytając książki. Dziecko słuchające odczuwa 
empatię, zwłaszcza wobec zwierząt i roślin. Książki mogą 
stać się inspiracją, by zaszczepić w dzieciach ducha eko-
logii.
Izerka w czerwcu rozpoczęła cykl zajęć „Polscy autorzy 
dla klimatu” i pierwsze zajęcia zaczęły się już drugiego 
czerwca, a uczestniczyły w nich dzieci z grupy najmłodszej 
– Brzozowej. Jako że Baba-Jaga autorstwa Zbigniewa Dmi-
troca jest ekolożką i staje w obronie wycinanych drzew, 
towarzyszy nam podczas zajęć. 2,5 i 3-latkowie doskonale 
się czuli w Izerce od samego początku i o dziwo wszyscy 
widzieli już Babę-Jagę i wiedzieli, że chroni lasy, parki, 
ptaki, zwierzęta… Posadzone na kolorowych poduszkach 
dzieci w skupieniu wysłuchały opowiadania „Jak zmniej-
szyć górę śmieci” z książki Barbary Wicher „Detektyw Ło-
dyga na tropie zagadek przyrodniczych”.
Dzieci dowiedziały się, dlaczego pojemniki są kolorowe  
i jakie śmieci do nich wrzucamy. Poprzez prostą zabawę 

zaangażowały się i doskonale sobie poradziły ze śmiecia-
mi, które prawidłowo wrzucały do  kartonów żółtych, zie-
lonych i niebieskich.
Nas bibliotekarzy cieszy, iż pojawiają się na rynku książki 
o treści ekologicznej. Od przedszkola wpajana dzieicom 
wiedza o zagrożeniach ekologicznych uświadamia i uczy, 
jak powinny dbać o swoja planetę. Przez całe wakacje bę-
dziemy polecać książki z przeslaniem ekologicznym, gdyż 
wybór jest  spory.



Góry Izerskie i Karkonosze to dwa pasma górskie połączone siecią nie tylko szlaków 
turystycznych, ale i wzajemnych oddziaływań w sferze kulturowej. To tu działają 
trzy zaprzyjaźnione instytucje kultury – nasza Stacja Kultury w Świeradowie-Zdroju, 
Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Szklarskiej Porębie oraz 
Miejskie Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego w Karpaczu. Łączy 
nas nie tylko pasja do kreowania i upowszechniania kultury, ale również nietuzinko-
we miejsce działania – obecne, byłe (ale i przyszłe) stacje kolejowe. 

– Naszą przyjaźń postanowiliśmy zacieśnić, organizując wspólnie 3 x STATION Inter-
national Salon of Photography – Międzynarodowy Salon Fotografii pod patronatem 
Międzynarodowej Federacji Sztuki Fotograficznej (FIAP) – podkreślają jednogłośnie 
Dyrektorki wyżej wymienionych instytucji kultury  (Dorota Marek ze Świeradowa-Zdro-
ju, Anita Kaczmarska ze Szklarskiej Poręby oraz Agnieszka Lemiszewska z Karpacza), do-
dając – Gdzie bowiem lepiej zaprezentować świat widziany z perspektywy jego różno-
rodnych mieszkańców, jak nie w miejscach, które kojarzą się z podróżą i odkrywaniem 
nieznanego? 
Pod hasłem 3 x STATION International Salon of Photography kryje się międzynarodo-
wy konkurs fotograficzny oraz cykl wystaw prezentujących nagrodzone prace. Kon-
kurs i same wystawy – pod kuratelą czynnego fotografa i edukatora Janusza Jaremena  
(na zdjęciu obok) – zostały podzielony na trzy kategorie: PORTRET – fotografie kolorowe 
i monochromatyczne, KRAJOBRAZ – fotografie kolorowe,, KRAJOBRAZ – fotografie mo-

nochromatyczne. W czwartek 9 czerwca br. w Stacji Kultury odbył się pierwszy z werni-
saży wraz z oficjalnym ogłoszeniem wyników w kategorii krajobraz kolor. Choć laureaci 
nie mogli osobiście odebrać nagród, to dzięki nowoczesnym technologiom mogliśmy 
wirtualnie wysłuchać ich podziękowań. Czwartkowy wernisaż wzbogacił także występ 
Świeradowianina Szczepana Dembińskiego, podczas którego mogliśmy wysłuchać m.in. 
suit wiolonczelowych J.S. Bacha. 

Na wystawę zdjęć laureatów zapraszamy 
oczywiście do Stacji Kultury, a ze szczegóło-
wymi wynikami konkursu można zapoznać 
się na stronie www.salonfiap.pl Więcej zdjęć 
z samego wernisażu można obejrzeć na stro-
nie miasta www.swieradowzdroj.pl
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój
Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

GODZINY OTWARCIA:
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, w soboty od 10:00 do 16:00

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Miejski Dzień Dziecka w Świeradowie-Zdroju

3 x Stacja - Międzynarodowy Salon Fotografii 2022

1 czerwca 2022 roku w Świeradowie-Zdroju hucznie obchodzony był Dzień Dziecka –  
organizowany przez Stację Kultury oraz Fun Park Świeradów-Zdrój. Tego dnia w godzinach 
16:00-19:00 na wszystkie urządzenia w Fun Parku (megadmuchańca, eurobungee, żyro-
skop, ponotny) wstęp był bezpłatny. Organizatorzy zapewnili również wszystkim uczestni-
kom darmową watę cukrową oraz kolorowe baloniki. Wśród atrakcji nie zabrakło także wy-
stępu iluzjonisty, spotkania z klaunami, malowania twarzy oraz wielkich baniek! Na zabawę 
przybyły tłumy, a Mieszkańcy w ciepłych słowach dziękowali za zapewnienie wspaniałej 
rozrywki dla całej rodziny.

Podziękowania należą się przede wszystkim:
• właścicielom Bambino-Ski&Bike, dwóm Panom Tomkom oraz całej fantastycznej ekipie 

Fun Parku za przyjęcie nas w swoim obiekcie i tak sprawną obsługę wszystkich gości;
• Joasi Krajewskiej i Dianie Słupskiej ze Stacji Kultury za pomysł na wydarzenie, przygo-

towanie całego dnia i pomalowanie chyba z tysiąca dziecięcych buziek oraz pozostałej 
ekipie Stacji Kultury;

• Pani Teresie Fierkowicz za pomoc przy organizacji gier i zabaw dla dzieci oraz za piękne 
pluszowe miśki, a także za jej wielkie serce;

• Zuzi za sprawne kręcenie waty cukrowej – bez przerwy przez 3 godziny!

Dorota Marek
Dyrektor

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

11 czerwca 2022 na terenie Stacji Kultury odbyła się druga 
edycja festiwalu „Rock on Station”. Tym razem fani moc-
nych brzmień mogli udać się w sentymentalną podróż w 
przeszłość, gdyż gwiazdą wieczoru była legendarna gru-
pa TSA – przez wielu uznawana za prekursorów heavy 
metalu w Polsce. Na scenie wystąpili również „lokalsi” 
– SILENTlive z Wałbrzycha, a także zespoły ze Świerado-
wa-Zdroju: Chapter One (pomysłodawcy festiwalu) oraz 
Ancymonium. 

Wszystkie zespoły dały czadu, zapewniając zebranej wi-
downi niezapomniane wrażenia. Warto wspomnieć o tym, 
że Ancymonium, który do tej pory uchodził za skład grający 
tylko instrumentalnie, zaskoczył nas gościnnym występem 
Szczepana Wojsy – wokalisty zespołu Chapter One. Pan 
Szczepan – przy akompaniamencie „Ancymonków” - zapre-
zentował utwór „Human, czyli ostatni taniec w Kijowie” z 
tekstem swojego autorstwa.  

Wydarzenie odbyło się przy wsparciu organizacyjnym wie-
lu osób, którym teraz chcielibyśmy za to podziękować.  
Ukłony należą się niezawodnej ekipie BobSound z Krom-
nowa, która odpowiadała za ustawienie plenerowej estra-
dy, a także oświetlenie i nagłośnienie. Dziękujemy również 
firmie ochroniarskiej Almak Security za czuwanie nad bez-
pieczeństwem artystów i uczestników imprezy. Za zaplecze 
gastronomiczne odpowiedzialny był duet izerskich lokali 
ze Świeradowa-Zdroju – pub Izerskie Chwile oraz restau-
racja Izerskie Smaki, za co również serdecznie dziękujemy.  
Warto dodać, że koncerty dofinansowane zostały ze środ-
ków Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój – za co z całego sta-
cyjnego serca dziękujemy.

Frekwencja dopisała, podobnie jak pogoda oraz humory 
wszystkich, którzy tego dnia odwiedzili Stację Kultury. Dzię-
kujemy za wspólną zabawę i... zapraszamy na festiwal „Rock 
on Station 3”, który odbędzie się już za rok! 

Rockowe powitanie lata w Stacji Kultury

Fotografia nagrodzona złotym medalem FIAP
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

Kartka z kalendarza... 
LIPIEC

1 lipca - Dzień Psa
 Międzynarodowy Dzień Owoców
 Światowy Dzień Architektury
2 lipca - Dzień Dziennikarza Sportowego
3 lipca - Międzynarodowy Dzień Bez Toreb Foliowych  
4 lipca - Święto Hot Doga
6 lipca - Światowy Dzień Pocałunku
7 lipca - Światowy Dzień Czekolady
10 lipca - Dzień Nikoli Tesli
11 lipca - Światowy Dzień Ludności
13 lipca - Świętowy Dzień Rock and Rolla
15 lipca - Światowy Dzień Umiejętności Młodzieży   
   Dzień Bez Telefonu Komórkowego
17 lipca - Światowy Dzień Emoji
18 lipca - Światowy Dzień Słuchania
19 lipca - Dzień Czerwonego Kapturka
20 lipca - Międzynarodowy Dzień Szachów
   Dzień Księżyca
22 lipca - Światowy Dzień Mózgu
23 lipca - Dzień Włóczykija
24 lipca - Dzień Policjanta 
25 lipca  - Dzień Bezpiecznego Kierowcy 
26 lipca  - Międzynarodowy Dzień Ochrony 
   Ekosystemów i Lasów Namorzynowych
27 lipca  - Dzień Chodzenia na Szczudłach 
28 lipca  - Dzień Kultu Masy Mięśniowej 
29 lipca  - Światowy Dzień Tygrysa 
30 lipca  - Międzynarodowy Dzień Sernika 
   Międzynarodowy Dzień Przyjaźni 
31 lipca  - Dzień Skarbowości

Redakcja Notatnika Świeradowskiego wraz z mieszkańcami osiedla składa najszczersze podziękowania Spółdzielni 
Mieszkaniowej ZDRÓJ za dbałość o zieleń i upiększanie terenu osiedla przy ul. Janusza Korczaka. Dziękujemy także  
firmie Pana Mariusza Stachurskiego, a w szczególności Panu Marianowi Stachurskiemu, którzy na zlecenie spół-
dzielni wykonują prace porządkowo-pielęgnacyjne terenu zielonego, a także Państwu - mieszkańcom osiedla, którzy  
dbają o przydomowe ogródki i teren wspólny!

P O D Z I Ę K O W A N I A



...to wspaniała inicjatywa, która powstała nie tylko po to, 
aby można było zobaczyć jak ludzie urządzają swoje ogro-
dy, ale też (a może i głównie) po to, aby ludzie mogli się 
poznać, pokazać swoje pasje i  otworzyć na innych.

W niedzielę 19 czerwca miałem przyjemność uczestni-
czyć w inauguracyjnym spotkaniu w ramach tej inicjaty-
wy. Odwiedziliśmy 2 ogrody w wiosce Tarczyn koło Wle-
nia. Tarczyn skrywa się wśród pagórków Pogórza, otaczają 
go łany traw, ale kiedy wejdziemy w niektóre obejścia, 
mamy okazję przenieść się w zupełnie inny świat. Inny 
wymiar. Pierwszy ogród, który odwiedziłem, to stylizowa-
ny na angielski ogród 1000 róż. Właścicielka gustownie 
oplotła elewację swojego budynku czerwonymi różami. 
Dominują tu odcienie różu, bieli i fioletu. A w tyle domu 

znajduje się niezwykły zbiór hortensji i funkii. Na raba-
tach róże sąsiadują z innymi nasadzeniami, które zwykłej 
chałupie na wsi nadają arystokratycznej wręcz elegancji. 
Właścicielce udało się sprawić, że w zacisznym zakątku 
między budynkami, w gruncie, przezimował eukaliptus! 
Sceneria ogrodu lekko przypomina amfiteatr. Główne za-
łożenie otoczone jest murkami i schodkami z piaskowca, 
na których można przycupnąć, podziwiając głównych ak-

torów na scenie, czyli majestatyczne platany, pod których 
koronami wdzięczą się, jak dzierlatki, kępy róż wszelakich, 
roztaczając po okolicy swój odurzający zapach. Siedząc w 
cieniu róż, czy stąpając po żwirowych ścieżkach, napraw-
dę ma się wrażenie, że jesteśmy na angielskiej prowincji. 
Właścicielka stworzyła cudowny świat, kolorowo ode-
rwany od przeciętności pastwisk i pól okolicy...

Drugi ogród to zupełnie inny świat! Taras Tarczyn holen-
dra Uriana jest jak wejście na wielką scenę, gdzie z sze-
rokich tarasów roztacza się widok na Pogórze Izerskie. 
Jeden z uczestników, siedząc na murku i podziwiając 
okolicę, stwierdził „Jak można mieć takie widoki z ogro-
du? To powinno być nielegalne”. Rzeczywiście – widok 
zapiera dech w piersiach. Widoki podkreślają olbrzymie 
donice, świeczniki, gustownie poustawiane po ogrodzie 
stare krzesła, wanny, czy koła młyńskie. W części domu, 
gdzie kiedyś była stodoła, na ścianach wiszą pamiątki 
dawnych czasów. Co ciekawe, w ogrodzie to nie rośliny 
grają pierwsze skrzypce. Oczywiście są obecne, sporo jest 
unikatowych roślin, które rzadko widać w Polskich ogro-
dach... W tym ogrodzie króluje jednak przestrzeń, ujarz-
miona i okiełznana murkami i punkami widokowymi. 

Oba miejsca mnie urzekły. Pokazały jak różne i jak kre-
atywne podejście można mieć do ogrodu. Każdy był pięk-
ny na swój sposób. W programie Otwartych Ogrodów 
Pogórza Izerskiego są już umieszczone inne ogrody w 
okolicy, które będzie można zobaczyć. Co ciekawe, każ-
dy może wziąć udział – ogród nie musi być ogrodem po-
kazowym. Jak mówią organizatorki, wystarczy nawet, że 
ma się ciekawą jabłonkę, kwiaty w ogrodzie po babci, czy 
warzywniak... Chodzi o to, aby się poznać, zaprezentować 
swoje pasje. Zachęcam do odwiedzenia profilu na Face-
booku Otwarte Ogrody Pogórza Izerskiego i tam poszu-
kać informacji o tym, jakie ogrody będą prezentowane  
w kolejne niedziele. Można się udać na rodzinną wyciecz-
kę lub wysłać tam turystów. Ogrody będą pokazywane  
w każdą niedzielę do końca sierpnia. 

W ramach tej akcji zapraszam do mojego ogrodu w nie-
dzielę 7 sierpnia. Będzie to taka poetycko-kulinarna wi-
zyta. Coś dla ciała i coś dla ducha. 

Podobnie będzie w sobotę 23 lipca, kiedy będzie można 
podziwiać ogrody w naszym mieście – podczas Festiwalu 
Otwartych Ogrodów w ramach konkursu Kwietny Świe-
radów-Zdrój . Jest to nasz lokalny konkurs na najładniej 
udekorowane posesje i balkony, który ma już stałą grupę 
odbiorców i cieszy się powodzeniem.

Do zobaczenia w ogrodzie!
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Otwarte Ogrody Pogórza Izerskiego 

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Zarząd ISAR

S T O W A R Z Y S Z E N I A

To było motto kolejnej wycieczki „Aktywnych” po Dolnym Śląsku. Tym razem celem był Bolesławiec ze słynną na cały świat Manufakturą Ceramiki, pałac w Brunowie i najstarsze  
w Polsce miasto – Lwówek Śląski. Ktoś by powiedział - „Też coś! Toż znamy te okolice od dziecka! Co tam zwiedzać?!”. A jednak przekonaliśmy się, że tak blisko nas jest wiele 
zabytków, o których nic nie wiedzieliśmy, wiele ciekawych faktów historycznych, o których nie mieliśmy pojęcia i wiele magicznych miejsc wartych poznania. Myślę, że nikt z 28 
uczestników wycieczki nie nudził się ani przez chwilę. Pani przewodnik, Magdalena Olszewska, zasypywała nas ciekawostkami i, jak zwykle, zadziwiała swą wiedzą, a także rozba-
wiała anegdotkami. Wspólnie spędzony czas przy tak pięknej pogodzie jest bezcenny! Tak przyjemnie spacerowało się starymi uliczkami, pełnymi tajemnic sprzed lat, rozmawiając, 
żartując i śmiejąc się beztrosko. Obyśmy się tak mogli spotykać jak najczęściej i w szerszym gronie…

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za miło spędzony czas, pani Magdzie za mnóstwo ciekawych informacji, a naszemu kierowcy – panu Andrzejowi – za bezpieczną podróż.

Zaczyna się lato – okres wakacyjnych wyjazdów. Nasze spotkania przez ten czas będą rzadsze, więc wszystkim członkom ISAR, przyjaciołom i sympatykom życzymy wspaniałych, 
pełnych pozytywnych wspomnień i bezpiecznych wakacji!
Serdecznie pozdrawiamy wszystkich mieszkańców naszego pięknego miasta, a także przybywających do nas turystów, których zachęcamy do wędrówek i poznawania Gór Izerskich, 
bo warto zdobywać nową wiedzę i gromadzić wspomnienia. No i oczywiście – taka aktywność wychodzi na zdrowie! Do zobaczenia na szlakach...

„Cudze chwalicie – swego nie znacie…”

23 lipca Festiwal Otwartych Ogrodów w Świeradowie-Zdroju  - www.swieradowzdroj.pl
24 lipca od 12.00 do 16.00
- Gierczyn 92 – ogród przy agroturystyce Domek pod Orzechem
24 lipca od 16.00 do 19.00
- Dziwiszów 56A – Szkółka Roślin Ozdobnych
31 lipca od 12.00 do 16.00
- Gajówka 41 – ogród przy domu gościnnym Gajówka 41
31 lipca od 16.00 do 20.00
- Gajówka 63 – ogród przy prywatnej posesji
7 sierpnia od 12.00 do 16.00
- Świeradów-Zdrój, ul. Długa 45– ogród przy Cynamonowej Chacie
7 sierpnia od 16.00 do 20.00
- Nowa Kamienica 6 – ogród przy firmie ROCK’si Geoedukacja

14 sierpnia od 12.00 do 16.00
- Janice 3 – ogród przy pensjonacie Północny Las
14 sierpnia od 16.00 do 19.00
- Rzeszówek 33 – ogród przy Zielonym Wulkanie
21 sierpnia od 12.00 do 16.00
- Łupki 38 – ogród Doliny Zdrowia u Skrzypków
28 sierpnia od 12.00 do 16.00
- Świecie 74 – ogród przy prywatnej posesji
28 sierpnia od 16.00 do 19.00
- Przecznica 54 – ogród przy agroturystyce Konik Polski

Szczegóły poszczególnych imprez znaleźć można na stronie Otwarte Ogrody Pogórza Izer-
skiego na Facebooku, która jest aktualizowana na bieżąco.

Harmonogram Otwartych Ogrodów Pogórza Izerskiego
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Wciąż trwa proces rekrutacji do służby w Policji. Stabilna, ciekawa praca z atrak-
cyjnym wynagrodzeniem oraz możliwością podnoszenia kwalifikacji i rozwoju.  
U nas odbędziesz ciekawe i bezpłatne szkolenia. Nie czekaj i złóż już dziś wymagane 
dokumenty w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu. 

Nabór do służby w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu prowadzony jest cały rok. 
Zachęcamy wszystkich, którzy chcą nieść pomoc innym, mają nieposzlakowaną opinię                  
i angażują się w pełni w realizację zadań oraz powierzonych obowiązków. Ten zawód 
nie tylko pozwoli Ci na realizację planów i marzeń, ale również zapewni stabilizację fi-
nansową i stały rozwój zawodowy. Różnorodność pracy w kilku wydziałach (prewencji, 
ruchu drogowego, kryminalny, dochodzeniowo-śledczy, nieletnich), na stanowiskach 
umożliwiających rozkwit indywidualnych predyspozycji. Zapewniamy służbę obfitują-
cą w wiele wyzwań, dla osób pełnych empatii i jednocześnie zdecydowanych, którzy 
z pasją będą wypełniać słowa roty ślubowania stanowiącej policyjne credo. Praca w 
cywilu nie zapewni Ci tylu możliwości zdobywania wiedzy i doświadczenia, a także 
odbycia wielu szkoleń we wszystkich obszarach działania.
Jeśli jesteś osobą odpowiedzialną, kreatywną i potrafisz pracować w zespole to już 
dziś wypełnij niezbędne dokumenty i złóż w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu.   
Z nami nie będziesz się nudzić.
 
Przypominamy, że służbę w szeregach Policji może pełnić osoba:
• posiadająca polskie obywatelstwo,
• posiadająca nieposzlakowaną opinię,
• nie skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo 

skarbowe,
• korzystająca z pełni praw publicznych,
• posiadająca co najmniej średnie wykształcenie,
• posiadająca odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach 

uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotowa jest się 
podporządkować,

• dająca rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych  
w przepisach o ochronie informacji niejawnych.

OSOBA ZAINTERESOWANA PODJĘCIEM SŁUŻBY W POLICJI POWINNY ZŁOŻYĆ OSO-
BIŚCIE DOKUMENTY:
• pisemne podanie o przyjęcie do służby w Policji skierowane do Komendanta Wo-

jewódzkiej Policji we Wrocławiu,
• wypełniony kwestionariusz osobowy kandydata do służby,
• dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe 

(kserokopia – oryginały do wglądu),
• kserokopia prawa jazdy,
• książeczka wojskowa, jeżeli kandydat do służby jest objęty ewidencją wojskową,
• kserokopia świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc zatrudnienia.

NAJBLIŻSZE TERMINY PRZYJĘĆ DO SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJEWÓDZTWA 
DOLNOŚLĄSKIEGO:
2022 r. Komendant Główny określił następujące terminy przyjęć:
• 2 sierpnia 2022 r.
• 19 września 2022 r.
• 29 grudnia 2022 r.
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach 
pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych 
przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

16.05.2022 
W dniu 16 maja 2022 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnico-
wych w Świeradowie-Zdroju zatrzymali na ul. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Świeradowie-Zdroju mężczyznę lat 37, poszuki-
wanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku Ślaskim, celem odbycia 
kary 30 dni pozbawienia wolności. 

19.05.2022
W dniu 19.05.2022 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych 
w Świeradowie-Zdroju na ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego za-
trzymali mężczyznę lat 22, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy 
Bielsko-Biała, celem odbycia kary w wymiarze 5 miesięcy pozbawienia wolności. 

21.05.2022
W dniu 21.05.2022 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Leśnej, będąc w czasie 
wolnym od służby, w Świeradowie-Zdroju na ul. Willowej zatrzymali mężczyznę lat 52, 
który kierował samochodem osobowym Rover na drodze publicznej, będąc w stanie 
nietrzeźwości.

29.05.2022
W dniu 29.05.2022 roku funkcjonariusze KP Leśna w Świeradowie-Zdro-
ju na ul. Stefana Batorego zatrzymali mężczyznę lat 53, który w ruchu 
lądowym poruszał się pojazdem marki Renault, posiadając dwa aktywne 
zakazy prowadzenia pojazdów mechanicznych wydane przez Sąd Rejo-
nowy w Lubaniu. 

08.06.2022
W dniu 08.06.2022 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w Świe-
radowie-Zdroju wspólnie z policjantami z Komendy Miejskiej Policji w 
Jeleniej Górze zatrzymali w Świeradowie-Zdroju na ul. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego mężczyznę lat 43, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku Ślą-
skim, celem odbycia kary 1 roku i 6 miesięcy pozbawienia wolności. 

REKRUTACJA DO SŁUŻBY W POLICJI NA 2022 ROK 
- PLANOWANE PRZYJĘCIA

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju



TEATR
Premiera spektaklu (mojego autorstwa) pt. „W lesie” już 
za nami... Było cudownie! Prace nad spektaklem trwały 
zaledwie trzy miesiące, ale udało się - dzięki mojej genial-
nej aktorskiej grupie teatralnej. Jesteście najlepsi! Bar-
dzo dziękujemy wszystkim, którzy we wtorek 14 czerwca, 
a także w piątek 10 czerwca (prapremiera) nas oglądali, a 
później ściskali, gratulowali i wręczali kwiaty po spekta-
klu. Bardzo tego potrzebowaliśmy. Dziękujemy za ciepłe 
przyjęcie naszego spektaklu, za miłe słowa, za śmiech  
i łzy podczas przedstawień. Spektakl porusza kilka bardzo 
ważnych tematów - przede wszystkim dramatyczną sytuację 
na granicy polsko-białoruskiej, ale także temat Homo Sa-
piens, który niszczy wszystko, co spotyka na swojej drodze... 
To niestety my. Moja grupa składa się z 13 osób, są w niej 
zarówno dzieci, jak i dorośli. Przy okazji pragnę podziękować 
rodzicom moich małych aktorów - za ich ogromne wsparcie, 
bez WAS byłoby mi bardzo trudno. Tekst do spektaklu napi-
sałam ja, jednak w trakcie pracy nad nim aktorzy, właściwie 
poszczególne postaci, dość mocno zmieniali tekst, dialogi, 
ale też całe sceny, więc na dziś tylko pomysł i szkielet tekstu 
jest mój, reszta to praca wspólna. Zabawa w reżysera bardzo 
mi się podobała, ale jeszcze dużo nauki przede mną i obie-
cuję, że wezmę się do roboty. Od września kontynuujemy 
nasze spotkania i prace nad nowym spektaklem, który mam 
nadzieję zaprezentujemy Państwu w okolicach lutego 2023 
roku. 

Na koniec jeszcze jedna informacja. Kto nie miał okazji zo-
baczyć spektaklu „W lesie” w czerwcu, będzie mieć możli-
wość zobaczenia go jeszcze w sierpniu. Planujemy występ 
19 sierpnia o godz. 18:00, ale to będzie jeszcze potwierdzo-
ne w kolejnym wydaniu Notatnika i oczywiście na stronie FB 
Izerskiej Łąki.
Na plakacie obok informacje o obsadzie. Plakat ten stworzy-
ła Magda, która wcieliła się w rolę Bociana. 

WARSZTATY
Zapraszamy serdecznie 12 lipca (wtorek) w godz. 11:00-
14:00 na rodzinne warsztaty tworzenia ogrodów dla wróżek.
W poprzednim Notatniku podany był termin czerwcowy, 
ale przenosimy je na lipiec (ponieważ w czerwcu było total-
ne szaleństwo i tyle zajęć oraz odwiedzających, że nie dało 
się już ich „wcisnąć”). Mamy jednak wakacje, więc termin 
chyba nie przeszkadza. W związku z ogromnym sukcesem 
tych zajęć (pierwsze warsztaty odbyły się w kwietniu), posta-
nowiliśmy powtórzyć tę zabawę. Dla osób - które pierwszy 
raz się z tym tematem stykają - krótkie streszczenie: Ogrody 
Wróżek to pomysł na samodzielne stworzenie miniaturowe-
go świata, który pobudza wyobraźnię, a co najważniejsze, 
każdy może taki ogród stworzyć. Z wakacji przywozimy różne 
rzeczy, które możemy wykorzystać: muszelki, piasek, kamyki, 
szyszki i wiele innych. Mamy też w domu wiele niepotrzeb-
nych rzeczy, jak słoiki, doniczki (te dobre, i te potłuczone), 
miski (w tym te nadgryzione „zębem czasu”, dziurawe), wy-
szczerbione wiaderka, kartony itp... Dajmy im drugie życie 
- możemy je przynieść ze sobą. To sposób na ogrodowy re-

cykling. Ogrody Wróżek uczą odpowiedzialności, bo trzeba 
dbać o rośliny, które w takich ogrodach posadzimy. Pobu-
dzają one również wyobraźnię, a także zachęcają do wspól-
nych spacerów w poszukiwaniu „skarbów” do aranżacji 
tych wróżkowych ogródków. Wszystkich zainteresowanych 
zapraszamy w ten lipcowy wtorek do naszej bajki. Zajęcia 
będą filmowane przez Telewizję TVP 3, więc wszystkie oso-
by, które zapiszą się na te warsztaty, wyrażają jednocześnie 
zgodę na filmowanie i upublicznienie swojego wizerunku 
oraz swojej pracy. Konieczne zapisy!

NOC KUPAŁY
Dużo się działo 25 czerwca! Relacja z tego magicznego wy-
darzenia już niebawem, bo w wydaniu lipcowym...

NORDIC WALKING
Zapraszamy w lipcowe środy o godz. 8:30 na spacery z kijka-
mi pod okiem instruktora. Dokładne daty to: 6, 13 i 20 lipca. 
Uwaga: konieczne zapisy, oraz odpowiedni, wygodny strój, a 
także... dobry nastrój! 

KINO
Jak zawsze zapraszamy serdecznie do naszej sali ki-
nowej na wspólne oglądanie wspaniałych bajek oraz 
filmów. Przypominamy, iż w wakacje w każdą śro-
dę i sobotę zapraszamy na bajkę lub film familij-
ny o godz. 10:00 lub 10:35 (a czasami także o 9:00 -  
dla najmłodszych). Natomiast dorosłych zainteresowanych 
widzów zapraszamy na filmy, zwykle w godzinach popołu-
dniowych. Jeśli zainteresowani jesteście Państwo repertu-
arem, to daty i godziny poszczególnych seansów pojawiają 
się na początku każdego miesiąca na naszej stronie interne-
towej (zeskanuj kod QR znajdujący się na górze strony) oraz 
na FB Izerskiej Łąki. 
Przypominamy także o SEANSACH FILMOWYCH/BAJKACH 
PO UKRAIŃSKU! (Seanse możliwe są dzięki Stowarzyszeniu 
Nowe Horyzonty z Wrocławia).
SERDECZNIE ZAPRASZAMY! Wstęp oczywiście bezpłatny! 
Фільми українською мовою, безкоштовний вхід.
Konieczne zapisy! (Seans odbędzie się przy minimum 6-oso-
bowej widowni.).
Tel. 75 617 14 42 lub przez messengera, czekamy na WAS!
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sprawdź repertuar 
naszego kina

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 17:00 (ostatnia o godz. 16:00)

Okiem recenzenta…
Przy CEE Izerska Łąka, pod okiem Katarzyny Rzeczkow-
skiej, powołana została do życia grupa teatralna złożona 
z amatorów, którzy – jak się okazało w trakcie premiery 
pierwszego spektaklu „W lesie” – reprezntują wysoki po-
ziom gry aktorskiej, a w wielu przypadkach i wyjątkowy 
talent. Z zaciekawieniem obserwować będę rozwój ich 
drogi artystycznej. Pochwały należą się również Katarzy-
nie Rzeczkowskiej, która w roli reżysera spisała się na przy-
słowiową piątkę z plusem. Wykazała się również odwagą, 
prezentując autorski scenariusz – specyficzny, budzący 
skrajne emocje, zawierający nieco niedociągnięć, a jednak 
wciąż mocno intrygujący. Nie sposób pominąć scenogra-
fię – oszczędną, symboliczną, wykonaną tzw. „domowymi 
sposobami”, a więc pozostającą w związku z ekologicznym 
charakterem obiektu. Czekam z niecierpliwością na kolej-
ne teatralne wieści z Izerskiej Łąki…

Krytyk



www.swieradowzdroj.pl 13

Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta  
pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną odebrane  
do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane  
i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Serwis miejski

Informacja dla mieszkańców Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój w sprawie zasad segregacji i ko-
lorystyki pojemników lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych
Szanowni mieszkańcy, przedsiębiorcy... Przypominamy o obowiązku segregacji odpadów 
komunalnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami odpady komunalne należy groma-
dzić z podziałem na 5 podstawowych frakcji:
– papier – w pojemnikach lub workach w niebieskim kolorze; 
– metal, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe – w pojemnikach lub workach 
w żółtym kolorze;
– szkło – w pojemnikach lub workach w zielonym kolorze;
– bioodpady – w pojemnikach lub workach w brązowym kolorze;
– odpady zmieszane, powstałe po wysegregowaniu odpadów – w pojemnikach lub wor-
kach w czarnym kolorze.

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych jest obowiązkiem każdego z nas, wynikają-
cym z obowiązujących przepisów ustaw, lokalnych uchwał. Przede wszystkim chęć se-
lektywnej zbiórki odpadów powinna wynikać z naszej wspólnej troski o otaczające nas 
środowisko naturalne oraz ze świadomości skutków eksploatowania w szybkim tempie 
przez ludzkość zasobów naturalnych.
W przypadku stwierdzenia przez firmę odbierającą odpady nieprawidłowego segre-
gowania, odpady nie będą odbierane do czasu ich właściwego posegregowania. Jeżeli 
takowa sytuacja będzie się powtarzać, Gmina zobowiązana będzie właścicielowi nieru-
chomości bądź zarządcy nieruchomości naliczyć podwyższoną opłatę za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów. W przypadku gromadzenia odpadów komunalnych w workach, 
ich kolorystyka musi być adekwatna do obowiązujących w tym zakresie przepisów lub 
też należy wyraźnie opisać worek nazwą frakcji odpadów, o ile jego kolor nie jest zgodny 

z kolorem przypisanym ustawowo do danej frakcji, gdyż inaczej nie zostanie on zabrany 
z Państwa nieruchomości!!!

Kolejnym sygnalizowanym problemem przez firmę świadczącą usługę odbioru odpadów 
komunalnych jest fakt złej segregacji bioodpadów. Prosimy o zwrócenie szczególnej 
uwagi na segregację tego typu odpadów. Do pojemnika z odpadami biodegradowalnymi 
można wrzucić jedynie zielone części roślin, skorupki jajek, łupiny orzechów oraz fusy po 
kawie czy herbacie. Nie  wolno w pojemniku na odpady biodegradowalne gromadzić resz-
tek, nawet pochodzenia roślinnego, żywności która podlegała już obróbce termicznej.  
Te odpady należy wrzucić do pojemnika na odpady zmieszane, gdzie gromadzimy rów-
nież m. in.: resztki mięsa i kości, odchody zwierzęce, popiół z pieca lub kominka czy też 
odpady pochodzące ze sprzątania pomieszczeń.         
O skali problemu niech zaświadczy zdjęcie odpadów biodegradowalnych odebranych  
z terenu naszej gminy. Brak poprawy w tym zakresie będzie skutkował brakiem spełnienia 
obowiązujących poziomów ograniczania składowania odpadów biodegradowalnych i ka-
rami nałożonymi przez Marszałka Województwa na gminę i jej mieszkańców, co przełoży 
się na wzrost i tak już wysokich kosztów funkcjonowania gminnego systemu gospodarki 
odpadami. Przypominamy, iż odpady biodegradowalne należy gromadzić bezpośrednio  
w przeznaczonych do tego pojemnikach lub też w woreczkach biodegradowalnych.

Katarzyna Krasnosielska-Szulikowska
Inspektor ds. Gospodarki Odpadami

UM w Świeradowie-Zdroju

Szanowni Państwo!

Pragnę podziękować za udział w wyborach uzupełniających, wszystkim tym, którzy zjawili się przy urnach wy-
borczych. Dziękuję osobom, które oddały głos na mnie, mając nadzieję na zmiany w naszej gminie, na troskę 
wobec mieszkańców, którzy ją tworzą, na dostęp do informacji publicznej. Zdobycie mandatu radnego pozwoli 
mi na propagowanie idei samorządności i  mamy wszyscy prawo do wypowiadania swoich opinii, przedstawia-
nia swoich pomysłów, wnioskowania o poprawę naszego życia i funkcjonowania w społeczeństwie, mamy też 
prawo rozliczać naszą władzę wykonawczą z działań i podejmowanych decyzji. Krytyka, zwłaszcza ta konstruk-
tywna, przynosi wiele dobrego, wyciąga się z niej wnioski, które ochraniają nas od błędów. Zachęcam Pań-
stwa do większego udziału w życiu naszej gminy,  wyrażaniu opinii zarówno tych pozytywnych, jak i tych nega-
tywnych, bo tylko tak możemy tworzyć świadome społeczeństwo i mieć realny wpływ na to co, dzieje się  
w naszym domu. 
Pragnę zapewnić, że nie jestem hamulcem rozwoju gminy, tak jaki mi się przypisuje, ale chciałabym, aby ten rozwój 
miał jakieś ramy i kierunek. W jakim miejscu będziemy żyć za 10 czy 20 lat? Zachęcam Państwa do dyskusji.

Irena Chmielowska
Radna Rady Miasta Świeradów-Zdrój

ichmielowska@swieradowzdroj.pl
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Cat® Enduro MTB Series przejdzie  
do historii jako bardzo udana impre-
za. Dlaczego? Blisko 300 uczestników z 
Polski, Czech i Niemiec, dobrze przygo-
towane i zróżnicowane odcinki specjal-
ne, miasteczko zawodów usytuowane 
w samym centrum miasta, no i wy-
śmienita pogoda.   

Drugi rok z rzędu Świeradów-Zdrój go-
ścił w czerwcu fanów kolarskiego endu-
ro. Trasy podczas zawodów oraz zlotu  
w 2021 – świetnie przygotowane przez 
ekipę Izerriders - były chyba głównym 
magnesem przyciągającym do rywa-
lizacji w tym dolnośląskim kurorcie.  
Od godziny 9:30 kolejne grupy zawod-
ników odbierały swoje mapy i chipy 
pomiaru czasu, po czym ruszały na od-
cinki specjalne. Aranżacja startu przy 
głównym deptaku przyciągnęła wielu 
kibiców, z których część miała tu pierw-
szy kontakt z rowerowym enduro! Mieli 
oni także okazję zapoznać się z ofertą 
kilku wystawców m.in.: Makity, Jedzie-
my Kamperem, Blue Mountain oraz Five 
Seasons ze Szklarskiej Poręby.

Zawodnicy mieli do przejechania cztery 
długie (jak na polskie realia), naturalne 
i różnorodne odcinki specjalne. Dwa  
z nich były całkowicie nowe, dwa ko-
lejne wykorzystywały fragmenty tras  
z sezonu 2021. OS 1, czyli Makita Trail to 
całkiem nowa, naturalna linia, w sam raz 
na rozgrzewkę i pobudzenie apetytów. 
OS 2, czyli Elements to także w więk-
szości naturalna linia, wykorzystujące 
tylko fragmenty starych dróg. Odcinek 
ten sprawdził kondycje i wytrzymałość 
zawodników z racji podjazdu i kilku tra-
wersów. OS 3 to w opinii wielu najlepszy 
odcinek na tych zawodach. Varta Power 
- bo tak się nazywał, miał taka samą koń-
cówkę jak w zeszłym roku, czyli stromy 
zjazd dawną skocznią narciarską. Na tym 
kończyli swoją rywalizację zawodnicy  
z grup Hobby, zaś dziesięć grup Race mu-
siała się jeszcze zmierzyć z OS 4. Startu-
jący z Sępiej Góry odcinek organizatorzy 
nazwali Izerriders – w podziękowaniu 
miejscowej ekipie, która przygotowała 
trasy zawodów.

Na trasy zawodów wyruszyło 286 osób 
a wśród nich kilkunastu obcokrajow-
ców. Jak się okazało kilku zgarnęli oni 
kilka miejsc na podium m.in. pierwsze 
elicie i hobby, całe pudło w U21, oraz 
1 i 3 miejsce w Masters I. Najszybszym 
zawodnikiem okazał się Matej Charvat 
(Charvatbros Banshee). Wśród kobiet 
triumfowała Katarzyna Burek (Beastie 
Bikes Ibis Polska). To oni wygrali także 
nagrody specjalne na Odcinkach Spe-
cjalnych 2 i 3 czyli vouchery do Elements 
Hotel & Spa w Świeradowie Zdroju oraz 
produkty Varta. Pełna lista wyników na 
enduromtbseries.pl/pl/wyniki.    

W niedzielę 13 czerwca w Parku Zdrojo-
wym odbył się z kolei wyścig dla dzieci. 
Trasa była dostosowana do możliwości 
zarówno 3, jak i 6-latków. Przy gorącym 
dopingu rodziców, dziadków, rodzeństwa 
i przechodniów w zabawie uczestniczy-
ło kilkudziesięciu maluchów. Ich zapał 
i determinacja były godne podziwu, co 
zostało nagrodzone na podium pamiąt-
kowymi medalami i upominkami. Oby 
więcej i częściej takich inicjatyw dla ca-
łych rodzin. Równolegle trwała wyciecz-
ka po Izerskich „tajemnych” ścieżkach, w 
której uczestniczyła grupa śmiałków któ-
rym było jeszcze mało sobotniej rywa-
lizacji. Kto przegapił albo po prostu nie 
mógł być w Świeradowie-Zdroju, niech 
obserwuje ekipę Izerriders, która orga-
nizuje wycieczki i ustawki oprowadzając 
przyjezdnych po lokalnych singlach. 

Organizatorzy wysoko stawiają poprzecz-
kę zarówno sobie jak i innym imprezom 
enduro. To z pewnością przyspieszy roz-
wój tej konkurencji w kraju.

Więcej informacji i wyniki na stronie 
www (www.enduromtbseries.pl) oraz 
na Facebooku, gdzie publikowane są in-
formacje o zawodach (www.facebook.
com/EnduroMTBseries).

Wydarzenie współfinansowane z budże-
tu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.

14 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  c z e r w i e c  2 0 2 2 Serwis miejski

Wakacje czas start... Kolarskie enduro 
w Świeradowie-ZdrojuKończący się miesiąc obfitował głównie w 

wydarzenia sportowe: 
• odbyła się kolejna edycja ENDURO 

MTB, gdzie na starcie stanęło blisko 
300 zawodników w 9 kategoriach oraz 
odbył się mini-wyścig najmłodszych 
pasjonatów dwóch kółek. Zawody od-
niosły sukces, a organizatorom nie po-
zostaje nic innego, jak już dzisiaj plano-
wać ich przyszłoroczną edycję. Więcej 
o zawodach w artykule obok.

• GRAVEL ADVENTURE Świeradów-
-Zdrój to międzynarodowa seria za-
wodów pod egidą Międzynarodo-
wej Unii Kolarskiej, która pierwszy 
raz gościła w Polsce i to właśnie w 
naszym mieście. Triumfatorką Gran 
Fondo (dystansu blisko 100 km)  
w kategorii kobiet została Maja Włosz-
czowska. Gratulujemy Mai oraz wszyst-
kim zawodnikom udziału w zawodach. 
Mamy nadzieję, że Gravel Adventure 
na stałe zapisze się w kalendarzu im-
prez kolarskich w naszym mieście. Wię-
cej o wydarzeniu na stronie 16.

• w ostatni weekend czerwca na polu do 
mini golfa odbyła się pierwsza z czte-
rech wakacyjnych edycji ELEMENTS 
ŚWIERADÓW MINI GOLF CUP. Fo-
torelacja z wydarzenia do obejrze-
nia na stronie internetowej miasta.  
A już dziś zapraszamy na kolejne dwie 
edycje w dniu 9 i 23 lipca. Na zwy-
cięzców edycji czekają medale, a na 
osoby, które we wszystkich edycjach 
zdobędą największą liczbę punków -  
w sierpniowym finale czekają puchary 
i nagrody niespodzianki ufundowane 
przez sponsorów.

Również w czerwcu miłośnicy samochodów 
Citroen mogli podziwiać samochody tej 
marki uczestniczące w XII Rajdzie Sudec-
kiego Klubu Citroena, które zaparkowały 
na parkingu buforowym przy Stacji Kultury. 
Dziękujemy organizatorom, że wybrali Świe-
radów-Zdrój, by uczestnikom rajdu pokazać 
atrakcje i piękno naszego miasta. Dziękuje-
my również za otrzymaną statuetkę.

Przed nami lipiec, może mniej obfitujący 
w wydarzenia sportowe, ale też będzie się 
działo:
• odbędą się ww. dwie edycje Elements 

Świeradów Mini Golf Cup. 
• w dniach 19-24 lipca zapraszamy 

mieszkańców na deptak uzdrowi-
skowy, ulica Zdrojowa między fon-
tannami, na lipcowy JARMARK.  
Nie zabraknie stoisk z rękodziełem, sma-
kołykami, będzie strefa food tracków 
oraz strefa dla dzieci z dmuchańcami.  
Rękodzielników z naszego miasta, 
którzy chcieliby się wystawić w cza-
sie jarmarku zapraszam do kontaktu 
e-mailowego: promocja@swiera-
dowzdroj.pl lub tel. 75 61 99 792, 
decyduje kolejność zgłoszeń. A po 
atrakcjach jarmarkowych, w niedzielę  
24 lipca, zapraszamy na Halę Spacero-
wą Domu Zdrojowego na koncert Zgo-
rzeleckiej Orkiestry Mandolinistów  
- szczegóły koncertu na plakacie.

O wydarzeniach będziemy również przy-
pominać na stronie internetowej miasta  
i w mediach społecznościowych. Zapra-
szamy mieszkańców do aktywnego w nich 
udziału.

Wydarzenia czerwcowe, turniej w mini gol-
fa oraz koncert współfinansowane z budże-
tu Miasta Świeradów-Zdrój.

Katarzyna Bigus
Podinspektor ds. promocji 

UM w Świeradowie-Zdroju

Grzegorz Miedziński 
Organizator

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %
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GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat 
Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 
- pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; 
opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowiskowa, opłaty za 
śmieci - Katarzyna Hryciew, czynsze, opłata za wodę i ścieki – 
Dorota Tomaszewska-Benke: 75 78 16 659 - pok. 1b, podatki 
i opłaty lokalne – Anna Leśniak: 75 61 99 791 - pok. 1c, wymiar 
podatku od nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78 16 452 - 
pok. 1c, księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil 
Mrożek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 2, księ-
gowość oświaty – Jowita Worotnicka, Marta Rejman-Ser-
giejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, działal-
ność gospodarcza - zastępca kierownika – Joanna Szczekulska:  
75 78 16 344, meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 
- pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekre-
tariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 
071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informa-
tyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – Małgorzata 
Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 
16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. 
Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej 
- kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środowiska 
- Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk:  
75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka mieszkaniowa – Włady-
sław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23, inwestycje – Anna Ma-
zurek, zamówienia publiczne – Monika Sautycz, infrastruktura 
komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. 
Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji, kierownik - Wojciech 
Cielecki - pok. 21b, inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne 
- Monika Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilew-
ska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospodarki 
Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komuni-
kacja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Oświata 
– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana 
Timoftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33, promocja - Kata-
rzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  
zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 
i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki 
w godz. 9:00-13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

15Serwis miejski

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie Cen-
trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8). ORŁOWICE - sklep wie-
lobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 14.07.2022 r., 28.07.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 14.07.2022 r., 28.07.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom 
i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała 
opłata abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić 
pod nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do 
współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz 
zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie 
posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl
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Gravelova sobota w Górach Izerskich
Christian Kreuchler i Maja Włoszczowska wygrywają Gran Fondo
Pierwsza, historyczna, polska kwalifikacja do gravelowych Mistrzostw Świata za nami. 
Gravel Adventure presented by Eroe.cc w Świeradowie-Zdroju to po prostu świetny 
wyścig, i to zarówno w opinii zawodników z czołówki, jak i tych, którzy na trasie spędzili 
wiele godzin. Wszystko podzielone było na trzy starty – Gran Fondo (prawie 100 km!) 
zaczęliśmy więc już o 9:00 rano, potem przyszedł czas na Medio Fondo (9:30, 67 km) i 
wreszcie na Mini (10:00, ponad 30 km).
Znakomita trasa (Góry Izerskie dają wprost nieograniczone możliwości tej odmianie 
kolarstwa!), znakomita pogoda (tropikalny upał jeszcze nie zdążył do Świeradowa do-
trzeć) i znakomita międzynarodowa obsada (zjechał w Góry Izerskie światowy top) dały 
w sumie wspaniałe kolarskie widowisko. Do tego niesamowicie zacięta walka na trasie, 
pełna zwrotów akcji i nieoczekiwanych wydarzeń.

Gran Fondo wygrał Niemiec Christian Kreuchler (Mobil Krankenkasse Cycling Team), 
a przejechanie trasy wyścigu na dystansie 98 km zajęło mu 3 godziny, 15 minut i 48 
sekund. Dosłownie sekunda dzieliła od zwycięstwa drugiego z Niemców – Antona Al-
brechta (Best Place Racing Team). Na najniższym stopniu podium znalazł się Sebastian 
Breuer (Lenas Coffee Brand). Poza podium znalazł się Nathan Hass oraz długo prowa-
dzący i będący tu jednym z głównych kandydatów do zwycięstwa Adam Blazevic (Giant 
Australia off road Team). Złoto przepadło dosłownie tuż przed metą na jednym z ostat-
nich zjazdów. Upadek i defekt wykluczyły lidera z walki o podium. Kolejność miejsc w 
czołówce zmieniała się tego dnia często i naprawdę mogła się ułożyć na mecie zupełnie 
inaczej – i to w kilku kombinacjach. W jednym natomiast panowie z elity byli zgodni – 
chętnie spędziliby na trasie w Górach Izerskich jeszcze godzinę i dokręcili kolejne 30 
kilometrów.
Najlepszy z Polaków – Andrzej Kaiser (Eurobike Team) zajął znakomite siódme miejsce, 
a wygrywając swoją kategorię wiekową, bezdyskusyjnie zapewnił sobie kwalifikację na 
MŚ. U pań od pierwszych kilometrów było już raczej wiadomo, że kwestia pierwszego 
miejsca przestaje być tajemnicą. Już pierwszy podjazd, liczący 8 km, pokazał kto jest 
tu najmocniejszy. Maja Włoszczowska (Rondo.cc), która pożegnała się już ze startami 
na trasach MTB, zyskiwała coraz większą przewagę i bezpiecznie dowiozła ją do mety. 

Wygląda na to, że nasza mistrzyni jeszcze wiele razy będzie dawała nam powody do 
sportowej radości i że znajdzie sobie nowe (na pewno wysokie) miejsce w kolarskim 
świecie. Za jej plecami walka była zacięta i wyrównana, a ostatecznie na miejscu dru-
gim zameldowała się Niemka Svenja Betz (IBCT), a trzecia była Tesja Neefjes z Holandii 
(Giant Liv Benelux off road Team). Czwarta była kolejna z Polek - Dominika Niemiec 
(Eroe Racing Club).

Medio Fondo to 67 kilometrów, z którymi pewnie i najlepiej z całej stawki poradził so-
bie nasz znakomity kolarz Bartosz Huzarski (Huzar Bike Academy). Drugi był Sebastian 
Wolny (Team Optyk Okular Alchimowicz Bike), a trzeci Tomasz Mach (Sportfuel.pl).
Wśród kobiet wygrywa Joanna Balawajder (Seven Perceptus Team) przed Anną Micha-
lak – Warżałą (Ski & Bike House Team) i Julią Jandą (RMF FM JBG2 MTB Team).
Dystans Mini wygrywa Paweł Wojczal (VYTYV), drugi jest Paweł Baranek, a trzeci Jakub 
Klejdysz. W klasyfikacji open kobiet pierwsze miejsce zajmuje Agata Walczak (Bednar-
ski Tri Team), druga jest Patrycja Fajok, a trzecia Maja Dąbrowska (obie zawodniczki 
reprezentują DT4You Team).

Pełne wyniki zawodów: https://wyniki.datasport.pl/results3609/
Zapraszamy na https://www.graveladventure.pl/ 

Wydarzenie współfinansowane z budżetu Gminy 
Miejskiej Świeradów-Zdrój.

Grabek Promotion Sp. z o.o.
Organizator Gravel Adventure
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